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CMDCA
Joao Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS"

PRESTACAO DE CONTAS
DEZEMBRO/2022 a JANEIRO/2023

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
-GESTAO 2022-2023-
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade - MG

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°® 002/2022

Jodo Monlevade, 20 de fevereiro 2023.

llm3. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 14/2022 — Parcela tnica — Parcial 02

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S°. a documentagso referente & prestacdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto -~ REO — Anexo |I;

- Relat6rio de Execucéo Financeira - REF — Anexo 11l

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declarag@o da realizag@o da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Recebido em: ) / Q3 / Q0J3  Responsavel: Amlﬂuom
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jo3o Monlevade — MG

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ 18.266.098/0001-99

OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizacao das acdes previstas no
projeto “Barbers”, utilizando recursos do Fundo
Municipal para Infancia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme RESOLUGCAO n° 008/2022/
CMDCA/JM e detalhado no Plano de Trabalho,
que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO | DEZEMBRO/22 a JANEIRO23

TIPO DE PARCERIA () COLABORAEAO (X) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 47.722,00

PRESTACAO DE CONTAS | PRESTACAO DE CONTAS — PARCIAL n° 02
VALOR: R$ 23.739,28
DATA DO REPASSE — 16/09/2022
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras —Jodo Monlevade — MG

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Promover a inclusao profissional capacitagio de 6 adolescentes para que
possam ingressar no mercado de trabalho e dar continuidade aos seus
estudos.

— Objetivos especificos:

Selecionar adolescentes para participar do projeto de perfil compativel
com os critérios e objetivos estabelecidos;

Fornecer condigbes para inicio das atividades, mobiliario, ferramentas de
trabalho e materiais de consumo;

Contratar profissional competente e capacitado para ensinar as técnicas
modernas de barbearia compativeis com as demandas do mercado:
Desenvolver, de acordo com o talento de cada aluno técnicas
diferenciadas de corte artistico;

Incentivar a frequéncia escolar, bem como a melhoria na aprendizagem,
disponibilizando kit escolar (cademos, caixa de lapis de cor, cola, régua,
par de esquadros, borrachas, lapis, canetas, apontador, bolsinha e
mochila), apoio nas atividades extraclasse cobrando deles resultados
positivos;

Fortalecer vinculos familiares através da participacdo em reunido para
entendimento do projeto e busca de comprometimento e apoio aos alunos
e incentivo ao ato de perseverar no atingimento dos objetivos;
Desenvolver a inclusdo, dignidade, cidadania e o protagonismo dos
alunos, através de dinamicas de autoavaliacbes, discussbes sobre
avancos e dificuldades, bem como, apresentacbes em reunides do
Rotary.

Criar espago de estudos e lazer para os jovens participantes do “Barbers”
possam desenvolver atividades escolares e agdes conjuntas com os
jovens do Interact Club, aumentando a inclusdo, desenvolvimento de
cidadania e a atratividade do treinamento. Visa acolher os jovens no
Rotary, além de mitigar os riscos de desisténcia;

Fornecer um kit de formatura que permitira que iniciem as suas atividades
profissionais, individualmente ou associados e servira, também, como
incentivo a nao desisténcia.
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 ~ Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jo&o Monlevade —- MG

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

6(seis) estudantes adolescentes, com razoavel desempenho académico, preferencialmente,
na faixa de 15 a 17 anos e cursando ou com 2° grau, podendo haver excegdes para outros
adolescentes que se enquadrem no perfil e objetivos do projeto.

META/OBIJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS PROGRAMADAS PREVISTA)

(Jsim_( ) ndo
Capacitar Jovens 6 Nio Néo previsto nesta fase
adolescentes, na
faixade 15a 17
anos, a exercer a
profissdo de
Barbers, gerando
renda e condig¢des de
prosseguir em seus
estudos.

Fornecer kits de 6 Nao Nio previsto para esta fase
barbearia para os
alunos capacitados,
criando condig¢des
para o exercicio da
profissdo.

ol

g
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 -RuaOIgaDmnéﬁo,m-Hangabdras-doaolmﬂwade-MG

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO | DATAS

PREVISTAS

DATAS
PROPOSTAS

DATAS
CUMPRIDAS

PREPARAGAO

Capacitar Jovens
adolescentes, na
faixade 15a 17
anos, a exercer a
profissdo de
Barbers, gerando
renda e condigdes
de prosseguir em

. seus estudos.

i

Aquisigdo de mobilidrio,
ferramentas de trabalho e
materiais de consumo;

Contratagdo de
profissional competente e
capacitado para ensinar as
técnicas modernas de
barbearia compativeis
com as demandas do
mercado;

Fornecimento de kit
escolar e apoio nas
atividades extraclasse;

Criagéo de espago de
estudos e lazer para os
jovens participantes do
“Barbers”;

Fornecimento de lanches MAIO/23
nos dias das aulas
semanais;
Fornecimento de vale MAIO/23
transporte, através de
cartdes mensais, ou
melhor orientagéo

SET OUT/22

SET OUT/22

SET OUT/22

SET OUT/22

NOV /22

NOV/22

NOV/22

DEZ/22

FEV/23

FEV/23

NOV/22

NOV/22

NOV/22

DEZ/23

A\

iV
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 ~ Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras —~Jodo Monlevade — MG

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS DATAS
PREVISTAS | PROPOSTAS | CUMPRIDAS
TREINAMENTO

Capacitar Jovens Aprendizado basico. NOV/22 |[NOV DEZz/22| DEz/22
adolescentes, na

faixa de 15 a 17 Desenvolvimento de DEZ/22 | DEZ/JAN/22 | JAN/23
anos, a exercer a habilidades de cortes

profisséo de basicos.

Barbers, gerando

renda e condig¢des

de prosseguir em Técnicas especializadas *FEV a ABR/23| JAN/FEV/23

seus estudos. de corte artistico e

k4 barboterapia
Fechamento, ajustes e MAI/23 FEV/23
repescagem
Fornecer kits de Aquisicao de kits basicos

barbearia para os  |de barbearia para os DEZ/22 DEZ/22
alunos capacitados, |alunos capacitados,

criando condigdes |criando condigdes para o

para o exercicio da |exercicio da profissao.

profissao.
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

Distrito 4521 - Rua Olga Dﬂnéﬁo,ﬂQ—Iamabeirasdoﬁo"onlevade-ﬂG

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
DEZEMBRO/2022 - SALAO DA i
JUVENTUDE - ROTARY , iz o .

Materiais adquiridos

DEZEMBRO/22 — SALAO DA
JUVENTUDE - ROTARY

Aulas normais / Atendimento aos
voluntérios modelos.

JANEIRO/22 — SALAO DA
JUVENTUDE - ROTARY

Aulas normais / Atendimento aos
voluntarios modelos

Jo&o Monlevade, 20, fevereiro de 2023,

A

'ﬁesponsével pela Prestacéo de Contas
CPF: 219.645.646-20
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade - MG

RELATORIO FOTOGRAFICO

Materiais adquiridos

R e LR
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade — MG

Segunda semana de dezembro
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras —~Jodo Monlevade — MG

Quaﬂa semana de dezembro

. -¥ —

i i
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 -Rmmgam,m—&ngabdm-\loiom—m

Quarta semana de janeiro
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 ~ Mangabeiras ~Jodo Monlevade - MG

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 18.266.098/0001-99
OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizagao das agées previstas no
projeto “Barbers”, utilizando recursos do Fundo
Municipal para Infancia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme RESOLUCAO n° 008/2022/
CMDCA/JM e detalhado no Plano de Trabalho,
que integra o presente instrumento.
PERIODO DE EXECUCAO | DEZEMBRO/22 a JANEIRO/23
TIPO DE PARCERIA £l COLABORAEAO (X) FOMENTO
() COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 47.722,00
PRESTACAO DE CONTAS | PRESTACAO DE CONTAS — PARCIAL n°® 02
VALOR: R$ 23.739,28
“DATA DO REPASSE - 16/09/2022

1) o
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Rotary :

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 ~ Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade — MG

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°:14/2022 — PARCIAL 2
PERIODO: 01/12/2022 A 31/01/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[] MATERIAL
31/11/2022 [1 SALDO ANTERIOR R$ 35.287,78 | 06/12/22 PERMANENTE — 561,60
ADAPTACOES ELETRICAS
[ REPASSE DA [] DESPESAS COM
16/102022 | ADMINISTRACAO R$ 47.722,00 | 21/12/22 PRESTADOR DE SERVICO - | 4-500,00
PUBLICA INSTRUTOR
[] DESPESAS COM
B0 e 221222 | MATERIAL PERMANENTE | 77600
TARIFA (item 8) _ MESA DE REUNIAO
[] DESPESAS COM
EB(\)I%{EJA%ES Item 8 i MATERIAL PERMANENTE | 2393.14
COES (item 8) - SECADORES
[] DESPESAS COM
RENDIMENTO 311,12 28/12/22 MATERIAL PERMANENTE | 594396
— MAQUINAS LAUNCH —
KIT DE FORMATURA
[] DESPESA COM
30/12/22 MATERIAL PERMANENTE | 1.000,00
_ CADEIRAS DE REUNIAO
OUTRAS DESPESAS - IRRF | 30,22
TOTAL DE RECEITAS — TR TOTAL DE DESPESAS —
31/12/2022 ARG 12 RS 35.598,90 | 31/12/22 DEZEMBRO/22 RS 15.204.92
O
x & ! 31/12/22 SALDO RS 20.393,98
JANEIRO/23
[] DESPESAS COM
02/01/23 0 DEVOLUQOES DE 91,50 03/0123 | MATERIAL DE CONSUMO - | 572,82
TARIFA (Item 8) LANCHES
[ DESPESAS COM
RENDIMENTO 172,36 09/01/23 MATERIAL PERMANENTE | 655,00
- ARMARIO
[] DESPESAS COM
18/01/23 MATERIAL PERMANENTE | 599:00
— MICRO-ONDA
[] DESPESAS COM
18/01/23 MATERIAL PERMANENTE | 499,00
- BEBEDOURO ot




Rotary >
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, m—"anglbdm—\kﬂom—m

[ DESPESAS COM
20/01723 MATERIAL DE CONSUMO | 1-194,00
— CABECAS DE BONECO

[ DESPESAS COM
20/01/23 MATERIAL DE CONSUMO | 78,00
— PASSAGEM ESCON

[] DESPESAS COM
23/01/23 PRESTADOR DE SERVICO - | 2-250,00
INSTRUTOR

[] DESPESAS COM
25/01/23 MATERIAL DE CONSUMO | 126,00
— PASSAGEM ESCON

[ DESPESAS COM
30/01/23 MATERIAL PERMANENTE | 1.799.00
~TV 43”

[1 DESPESAS COM
30/01/23 MATERIAL DE CONSUMO | 706,80
— PASSAGEM ESCON

OUTRAS DESPESAS -IRRF | 32,74

TAXA 22,00

TOTAL DE DESPESAS —
311222 JANEIRO/23 RS 8.534,36

TOTAL DA RECEITA | 35.862,76 TOTAL DA DESPESA 23.739,28

SALDO PARA PROXIMA
PARCELA 1212348

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

BElEaL. B Centabilidade Lider Lida
ua Forn? 1° 2% - B Andar

U iContadorida OSCvienievade - MG

Tol: (31) 2852-338%

CRC: 4623

ii7/06001-81

Dige g




Rotary

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras —~Jodo Monlevade ~ MG

N OTA EXPLICATIVA GERAL

1. Consideracdes gerais — Conforme ja relatado na primeira prestagéo de contas,
tivemos um tempo maior que o esperado na preparagao do projeto e inicio das
aulas, especialmente, pela contratagéo do instrutor, considerado peca chave
para a motivagao dos alunos, retengao e sucesso do projeto. Tivemos
desisténcia do primeiro contratado, mas felizmente, tivemos enorme exito na
escolha do profissinal que assumiu o treinamento, dentro do orgamento
estabelecido. Dificuldades de encontrar 3 fornecedores para 0s produtos fora da
internet, também, provocaram varias jornadas de visitas a lojas especializadas
que tomaram mais tempo do que o esperado. A ansiedade e necessidade de
acelerar o inicio do treinamento nos levaram a algumas decisées, talvez
precipitadas, que fugiram um pouco da normalidade e precisam ser
esclarecidas, mas, certamente, ndo comprometeram lisura do processo e a
adequada aplicagéo dos recursos.

2. Compra dos cartdes de transporte da ESCON - A compra dos cartdes foi
realizada no dia do inicio das aulas. Liguei para a ESCON e me disseram que eu
teria que ir até Ia. Me vi na situagéo de nao levar os cartdoes sem fazer a
transferencia. Deveria ter tentado a compra por telefone, com envio do pix, antes
de sair de casa, mas ndao me occorreu. Decidi fazer a compra no cartdo pessoal,
para posterior ressarcimento. Ver detalhes na Nota Esplicativa especifica.

3. Compra da TV de 43” — A compra da TV foi feita no dia 22/12/2022. Teriamos
aulas normais, na semana ap6s o Natal, mas estavamos com dificuldades de ter
modelos, em fungéo do periodo desfavoravel. Precisavamos da TV para apoio
4s aulas com o auxilio da internet. A loja vencedora da concorréncia néo
fornecia o nimero do Pix ou conta para pagamento. O pagamento com
transferencia bancaria era feito via pix, através da leitura de um QR Code pelo
celular. A opgao de boleto de pagamento levaria a um prazo medio de 10 dias
para a entrega do produto.Por este motivo, fizemos o pagamento no cartao
pessoal, para posterior ressarcimento. Ver Nota Esplicativa especifica.

4. Taxa bancéria — Ainda tivemos a cobranga de uma taxa bancaria de 22,00 em
uma transferencia. O valor foi reposto no més de fevevereiro/23. Ver Nata
Explicativa especifica. B

5. Compra do Micro-ondas e bebedouro - A loja vencedora, lojas Dular, passou
o numero do pix do gerente para fazer a transferéncia, em fungao de
dificuldades momentaneas com o sistema da loja. Forneceram declaragao de
que as notas fiscais forram quitadas. Ver Nota Explicativa especifica.

6. Compra dos ventiladores — N&o serao usados recursos da parceria para a
compra dos ventiladores, conforme previsto no orgamento. Os ventiladores
tiveram que ser comprados com urgéncia, inviabilizando a concorréncia. Foram
assumidos pelo Rotary. No primeiro dia de aula, houve queixa e preocupagao
em relagdo & Covid-19, porque a sala estava abafada e com o grupo

aglomerado, sendo este o motivo da urgéncia. @ //b
Y %2 /



Rotary

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade - MG

7. Materiais diversos (alcool, shampoo, papel, etc) — Até o momento, néo houve
gasto com os recursos da parceria, porque o instrutor tem fornecido estes
materias.

8. Camera e microfone de Espaco de Estudos — Estes materiais nao serao
fornecidos com recursos da parceria, devido a dificuldade de se conseguir
fornecedores com produtos similares. Além disso, o baixo custo dos materiais
encontrados néo justifica o esforgo da concorréncia.

9. Despesas com passagens — No inicio do treinamento, foram adquiridos 6
cartées, um para cada aluno. Posteriormente, verificou-se que apenas 2
estudantes faziam uso do cartao para as aulas, devendo o gasto ficar abaixo do
orgado.

10. Transporte para agdes comunitarias — Teremos apenas uma agao externa
cujo transporte sera feito pelos rotarianos. Possivelmente, nao sera gasto este
recurso da parceria.

11.Adaptacdes elétricas — A mao de obra para as adaptagoes eletricas da sala,
solicitadas pelo instrutor ficou fora dos gastos da parceria, devido a
impossibilidade de se conseguir 3 fornecedores que se interessem por um
servico pequeno e tenham condigdes de fornecer nota fiscal, CNPJ, etc.

Joao Monlevade, 20 de fevereiro de 2023.

=6 Janio Araijo TIRHE
Presidente da QSC ot Monievads - MG
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ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, m-mwmmomm—ue

N OTA EXPLICATIVA N°5

Informamos que no més de janeiro/23 foi cobrada, erroneamente pela
agencia bancaria, taxas de transferencia bancéaria, no valor de R$22,00, nao
respeitando a legislagdo e Este valor foi reposto no més de fevereiro/23, pelo

Rotary Club de Jodo Monlevade.

Jodo Monlevade, 20 de fevereiro de 2023.

Fson Janio Araujo Bafboegeg

Presidente da OSC horiovade - MG



Rotary i
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, Sn-uangaboiras-doiomm—m

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS gﬁ“
ITEM | FORNECEROR MAngUms DOC N° EMISSA |VALOR |DATA DA
FISCAL 0DO  |RS) TRANSF. ELET.
DOC.
FISCAL
NOTA 109  |27712722 |572.82 | 03/01/23
1) PADARIA CHUA | LANCHES FISCAL
HBN CABECAS DE NOTA 12080 [20/01723 |1.194,00 |20/01723
Loy PROFESSIONAL | BONECO FISCAL
ESCON PASSAGENS RECIBO |077637 |28/11722 |706,80  |31/01/23
3)
ESCON PASSAGENS NOTA 11957 |3101723 |7800  |20/01/23
4) FISCAL
ESCON PASSAGENS NOTA | 1956 | 310123 | 126,00 |25/01/23
5) FISCAL
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 2.677,62 -

Observagodes:

Item 3) ESCON — N&o conseguimos Nota Fiscal do fornecedor. O pagamento foi feito com pix particular
em 28/11/2022. O recurso da parceria foi transferido para a conta particular em 31/01/2023.

Tten 4) e 5) ESCON — As transferéncias foram feitas com recibo, nas datas especificadas da recarga. As
Notas Fiscais foram solicitadas a posteriori e emitidas em 31/01/23

Ver mais detalhes na nota explicativa geral

'u 2\".If'4',.{: Lidel Lude.
0 (1% - B Andad

Todo Monkevaus - MG

Comado: da QSC: 4623
x n01-83




CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS"

COMPRA DE LANCHES
Fornecedor CNPJ Data da | Valor Valor Total

proposta unitario *)

PADARIAE 71.052.428/0001 | 06/12/22 62,98 1.511.,52
LANCH. CHUA -58
HIPER- ORG. DE 18.107.045/0003 | 06/12/22 73,96 1.775,04
CEREAIS MONL. |-97
PANIFICADORA 72.618.904/0001 | 06/12/22 94,00 2.256,00
CARNEIRINHOS |-18
PADARIA 13.625.592/0001 | 06/12/22 90,00 2.160,00
MAYRINK -89 ¥
(*) Estimado para 24 dias /



e et

ﬂ&iﬁ%ﬁio?di’l*m‘}&’ﬂ'ﬁ”mmdﬂﬁﬁ CHUA LTDAME 65 produtos o\ Seiviges constantes @' NOta Fiseal Bietronica Inicaca 10 1. .
Destinatirio: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE - R OLGA DEMETRIO, 579 - MANGABFIRAS  JodoMonlevade - MG RAIR . B ety o
Emissdo: 27/12/2022 " i Valor Total: R$572.82 - y Wl e & . .
: ; N°: 000.000.109
DATA DO RECEBIMENTO ~TTOENTIFIGAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
. - Série: 1

- CEP: 35930196

‘l
|
|

oo sgnereeror | 2 A |

RUA ANDRADE, 593 - - JOSE ELOI, Jo&o Monlevade, MG

Tel: 31-38513799 oonmo@padariachua.com.br

0 - ENTRADA
A0 HAVE OE AGESSO
N°: 000.000.109 3;22 1221 0524 2800 0158 5500 1000 0001 0910 0000 1100

Série: 1
Pagina 1/1

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.brlponal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAGAO -

|- VENDA MERC. ADQ

REC. TERC.

‘mmaAwauw
‘ 131225128‘)46492 -27112/2022 17:18:08

INSCRIGAQ ESTADUAL

1624593040044

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

£

NP .
\ 21,052.428/0001-58 ‘ _ .

DESTINATARIO | REMETENTE
NGME /RAZAO SOCIAL ; CNPJICPF T Toara 0a EMiSSAD ‘-——‘
"'ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE | 18.266.098/0001-99 { 27/12.2022 @
ENOEREGO v N BMRRO/DISTﬂl\'O : * -—-'—C‘-E;' i *o:\; :\A 3-\‘!0-‘..-‘— o :
R OLGA DEMETRIO, 579 \ MANGABEIRAS ) \ 35930-192 27/12/2022
TNSCRIGAO ESTADUAL ——— oA =TT

MUNICIPIO.

UF TELEFONE / FAX

MG | (31)- 38523355

Jodo Monlevade
FATURA ..
e —e———
CALCULO'DO IMPOSTO_ . :
BASE ULO DO'ICMS” f VALOR DO ICMS 'BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3 !
ton 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 572,82
VALOR 0O FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P1 VALOR APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,26 f 572,82~
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA
} REMETENTE
ENDEREGO \uumclmo INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO ‘vsso douioo |
L 0,00 | .00
DADOS DOS PRODUTOS | SERVIGOS i ol
: . T P e T
: DESCRIGAC DO PRODUTO | SERVICO wowsn | csosn | crop | unio. | auANTIoAOE JNOR | et Gl [ = oy w0 ‘Z‘M‘"f’ L ':w ;
PAQ COM PRESUNTO E/OU MUSSARELA 01012900 | 0102 5102 | UN 441 .00 0.00 000! D] onot nood
COCA COLA PET RETORNAVAL 2L 22021000 | 0102 5102 | UN 125,82 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
39233090 | 0500, 5405 | UN 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| GARRAFA PET CT [NCOL 2L COCA COLA 106G

CALCULO DO ISSQN

VALOR TOTAL DO ISSON

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSCN

L

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES"
Valor aproximado dos tributos: R$ 79,64 Fe

DOCUMENTO GERADO POR ME OU EPP OPTANTE P

deral e RS 105,62 Estadual - Fonte: IBPT.
ELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO

FISCAL DE ICMS, 1SS E IPl. BANCO DO BRASIL - AG 2220-9 -CIC 10082-X

A CREDITO
PIX:21052428000158

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 27/1 2/2022 17:18:17

Sistema Facil Retag




CAIXA

Comprovante de Pix enviado

via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
Instituicgo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizedores: 0% 148.406-%%, xxx 387 464-**

Dados do recebedor:
Nome: PADARIA E LANCHONETE CHUA LTDA”

CNPJ: 21.052.428/0001-58
Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.

Dados da transac¢ado:
walor: RS 572,82

Datz/Hora: 03/01/2023 - i4: 17:44 -~

Descric3o: Lanches para 0 projeto Barbers. Novembro e dezembro/22

1D transagéo: E00360305202301031712364be170332

Céodigo da operacgo: 14243752133

Chave de Seguranca: TPSSFESXSMZXFWWM

Chave Pix: 21052428000158

-

Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta transacéo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID de

Transar,éo presente neste comprovante.

A6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0132

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importa 0 momento, 2 CAIXA esté sempre com vocé, Pare mais informagdes consuite 2 pégina
www.caixa.gov. brfcaixacomvoce/

e



P
O- maGINA
®e® ROTARY

COTACAO DE PRECOS -LANCHES

Nome da Empresa / Razdo Social: Padaria e Lanchonete Chui Ltda

Nome Fantasia: Padaria Chua
CNPJ: 21.052.428/0001-58
Endereco: Rua do Andrade, 593 — José Eloi — Jodo Monlevade - MG
CEP: 35.930-196
Validade da Proposta: 15 dias
Data: 06/12/2022
Quant. Objeto V. Unit. R$ Total RS
24 Fornecimento de lanche didrio,
composto de:
e 14 Sanduiches de pdo com 2 fatias R$3,50 R$49,00
de mortadela e 2 fatias de
presunto, embalados em saco
plastico especifico;
e 2 pets de Coca cola de 2 litros. R$6,99 R$13,98
Entregar na Rua Olga Demétria,
579 - Bairro Mangabeiras
R$62,98

Observagoes:

1- Os pagamentos serdo efetuados, mensalmente, somente mediante apresenta¢do da Nota Fiscal
Eletrénica;

2- O namero de dias (24) podera ser alterado, em fun¢do do andamento dos trabalhos e
conveniéncia do cliente;

' i %:il ‘QS’Z ) % da
- P ' { 1o O3 \jae:
Assinatura do Responsdvel- Carimbo / CNPJ g La{\@;».‘gr\e



® ROTARY

COTACAO DE PRECOS - LANCHES

Nome da Empresa / Razdo Social:
Nome Fantasia:

i ® o
- O IMAGINA
| ]

CNPIJ:
Endereco:
CEP:
Validade da Proposta:
Data:
Quant. Objeto V. Unit. RS Total RS
24 Fornecimento de lanche diario,
composto de: ‘ :

e 14 Sanduiches de pdo com 2 fatias | ; OO ’5[,{[,{ OC
de mortadela e 2 fatias de % 56’ '& :
presunto, embalados em saco _
plastico especifico; ‘ | O J_,(

e 2 pets de Coca cola de 2 litros. !@ \/-)-,% M% ;
Entregar na Rua Olga Demétria,

579 — Bairro Mangabeiras
(3750
Observagoes:
1- Os pagamentos serdo efetuados, mensalmente, somente mediante apresentag3o da Nota Fiscal

2-

Eletrdnica;

O nimero de dias (24) poder3 ser alterado, em fungdo do andamento dos trabalhose

conveniéncia do cliente;

[18.107.045/0003-97]

Assinatura do Responsavel- Carimbo / CNPJ - (yoanizacy de Cereais Monlevade Lida

&v. Wilson Alvarenga, 700
Carneirinhos - CEP 35.930-480
Jodo Monlevade - MG

C b i



L { ® g
| JOe IMAGINA
. "¢’ ROTARY

COTACAO DE PRECOS - LANCHES

Nome da Empresa / Razdo Social: S
Nome Fantasia: Igﬁ‘f fﬁ’f? f:tﬁ@ ! 0601 5 wl.
Y I R A '

CNPJ:
Enderego: PANIFICADURA CARNEIRINHOS LTDA
CEP: AV GETULIO VARGAS, N° #821
Validade da Proposta: CARNEIRINKIOS - CEP 35930-002
Data: JBAO MONLEVADE - M@ l
Quant. Objeto V. Unit. R$ Total RS
24 Fornecimento de lanche diario,
composto de: ) i}
e 14 Sanduiches de pdo com 2 fatias g@ O io o
de mortadela e 2 fatias de %
presunto, embalados em saco
plastico especifico; p 5 4 7
e 2 pets de Coca cola de 2 litros. Q? O 2 Z 0 i
Entregar na Rua Olga Demétria,
579 — Bairro Mangabeiras s bk i
AL TTTOC
Observagoes:

1- Os pagamentos serdo efetuados, mensalmente, somente mediante apresentagdo da Nota Fiscal

Eletronica;

2- O numero de dias (24) poder3 ser alterado, em fungdo do andamento dos trabalhos e

—

Assinatura do Responsavel- Carimbo / CNPJ -

23851 &O12 Q@W/



o IMAGINA
® ROTARY

COTACAO DE PRECOS - LANCHES

Nome da Empresa / Razdo Social:
Nome Fantasia:

CNPJ:
Endereco:
CEP:
Validade da Proposta:
Data:
Quant. Objeto V. Unit. RS Total RS
24 Fornecimento de lanche diario,
composto de:
e 14 Sanduiches de pdo com 2 fatias 01/
de mortadela e 2 fatias de ZJ / Qﬂ %7
presunto, embalados em saco g 0 ﬂ& /
plastico especifico; /
e 2 pets de Coca cola de 2 litros.
Entregar na Rua Olga Demétria,
579 — Bairro Mangabeiras
Observagoes:

1- Os pagamentos serdo efetuados, mensalmente, somente mediante apresentacdo da Nota Fiscal
Eletronica;

2. O ndGmero de dias (24) poderd ser alterado, em funcdo do andamento dos trabalhos e
conveniéncia do cliente;

* ’ £ 7 i
Assinatura do Resporisavel- Carimbo /CNP. /}l/&

“ 136358 99 0o 99
G~




CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS”

COMPRA DE CABECAS DE BONECO

Fornecedor CNPJ Datada | Valor Valor Total
proposta | unitiario

HBN 01.307.745/0003 | 16/01/23 | 199,00 1.194,00

PROFESSIONAL |-22

 BEAUTY 10.981.068/0001 | 16/01/23 | 219,00 1.314,00
-52

BIO ELEGANCE | 04.917.113/0002 | 19/01/23 | 249,00 1.494,00

MOVEIS -98




DATA DE RECEBIMENTO [[DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR I
TARY E DE JOAO MONLEVADE Sériec 3

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE DANFE .
DOCUMENTO AUXILIAR i
SUPER SHAMPOO EIRELLE - - DA NOTA FISCAL
EPP ELETRONICA i
RUA SAO PAULO, 279 A 0 " THAVE DE ACESSO
CENTRO - 30170130 - ENTRAD
BELO HORIZONTE - MG 1-SAIDA m 31230101307745000322550030000020801059705040
FONE/FAX: 3132711710 N° 2080
- Consulta de icidade no portal nacional da NF-¢ www.nfe.fazenda gov.br/portal
Série 3 ou 10 site da Sefaz Autorizadora.
Folha 1/1
NATUREZA DE OPERACAO Wmm
S - VENDA MERCADORIA P- CONS.FINAL 131235169259423 20/01/2023 15:33:05
INSCRICAO ESTADUAL Fﬁsccho ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. |cm>s
1861976700259 01307745000322
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMIE 7 RAZAD SOCIAL KTADEERESAD
ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE 18266098000199 20/01/2023 <
ENDERECO 0/ DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA OLGA DEMETRIO, 579 GABEIRAS 35930192 20/01/2023
MUNICIPIO FONEI FAX Tur—fiﬁmcm ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAC MONLEVADE 3158523355 MG 15:35
FATURA / DUPLICATA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL

ENDEREGO
QUANTIDADE 7y
e lmoe s
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS !
COD. PRODUTO DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS | NCMISH | crop | un jousnt] YRR | YORRE B.CALC. | VALOR | VALOR | QLR |auQ w1
DE MANEQUIM MASCULINA DH7000 96180000 | 000 | 5102 | UN 6 199,00 119400«  119400| 21492 000| 1800[ 000

1
- Mamnsm

CALCULO DO ISSON
TNSCRICAO MUNICIPAL IVALW
0.00
DADOS AD[CIONAIS ———
NUM 8569 Nome do Vendedor: KATIA . Token do Troca Facil: 54233E8C208020012
2 Valor dos tributos: 258,50

e




CAIXA

Comprovante de Pix enviado t

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAC MONLEVADE =

CNPJ: 18.266.098/0001-99
instituicSo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***.148.406-**, *** 387.464-**

Dados do recebedor:
Nome: SUPER SHAMPOO LTDA »

CNPJ: 01.307.745/0001-60
InstituicSo: ITAU UNIBANCO S.A.

Dados da transacdo:

Valor: RS 1.194,00 *

Data/Hora: 20/01/2023 - 14:10:17 »

Descric@o: Cabecas de boneco para treineamento Bamers
1D transacdo: E0036030520230120170665ff521elca
Codigo da operacdo: 1462199682

Chave de Seguranca: 570R1TXM1APUMGSP

Chave Pix: 01307745000160

L Caso tenha duvidas ou ndo reconheca esta trensacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID dz

Transacdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 G104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Cuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importa 0 momento, @ CAIXA esté sempre com vocé. Pare mais informacdes consulte 2 pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/
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ROTARY CLUB DE JOAD MONLEVADE
CHpl: 18.266.008/0001-99
AUA OLGA DEMETRIA, 579 BAIRRO MANGABEIRAS

KOAD MONLEVADE- MG

SUMN Cabeca de Treinaments Masculine RS213,00 -

Total 2.314,00 -
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Rotary i

CMDCA
Joio Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS™

COMPRA E RECARGA
DE CARTOES ESCON



Rotary i

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade — MG

N O TA EXPLICATIVA N° 6

Informamos que no dia 28/11/2022 foi feita a compra de 6 cartdes de
transporte de 6nibus, equivalentes ao transporte para as aulas'do projeto
Barbers, até 31/12/2022, no valor de 706,80. Por dificuldades operacionais, nao
foi possivel a transferéncia eletrénica via a conta corrente do projeto Barbers,
sendo o débito realizado na conta pessoal do Sr. Mauricio Soares Filho, sendo
prevista a transferéncia e regularizagdo, no més de dezembro de 2022,
conforme Nota Explicativa 3 da prestagdo de contas da parcelal.Entretanto,
devido a dificuldades com a transagdo bancaria, incluindo devolugéo de
transferencia pelo banco, a efetivagéo da transferencia e regularizagédo do
pagamento, somente ocorreu, em 31/01/2023.

Comunicamos, também, que por um descuido fizemos os pagamentos a
ESCON mediante recibo, tendo as Notas Fiscais sido solicitadas a posteriori.
As Notas Fiscais dos pagamentos realizados nos dias 20/01/23 - R$ 78,00 e
25/01/23 - 126,00 foram emitidas em 31/01/23. A empresa alegou
impossibilidade de emisséo da nota fiscal do pagamento realizado em 28/11/22
— R$ 706,80, devido ao longo tempo passado. Ver email, anexo.

Joéo Monlevade, 20 de fevefeiro de 2023.

v 4 '
: ; Presiddfifonievade - MG
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De: Lopes e Filhos Ltda [mailto:lopesefilhos@hotmail.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023 17:28
Para: Mauricio

Assunto: RE: FW:

Boa tarde

Por causa da data ndo consigo tirar a nota fiscal.
As outras notas estdo prontas para a retirada.
att

Sabrina

Auxiliar Administrativo

Lopes e Filhos Ltda email: lopesefilhos@hotmail.com.br
Avenida Osvaldo Lara n2 500, Bairro Sion - Cep: 35.931-444
Jodo Monlevade - MG Telefone: (31) 3851-2979

De: Mauricio <mauriciol.soares@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023 15:41

Para: 'Lopes e Filhos Ltda' <lopeseﬁ|hos@hotmail.com.br>
Assunto: RES: FW:

No aguardo
Existe um motivo para a ndo emissdo da Nota fiscal do recibo de 28/11? Preciso justificar na

prefeitura.

De: Lopes e Filhos Ltda [mailto:Iopeseﬁlhos@hotmail.com.br]
Enviada em: terca-feira, 31 de janeiro de 2023 12:32

Para: Mauricio Soares Filho

Assunto: RE: FW:

Bom dia

Verifiquei com a diretoria. O recibo do dia 28/11/2022 no valor de R$ 706,80 néo vou
poder tirar nota fiscal.

Vou tirar a nota fiscal do recibo no valor de RS 126,00 e R$78,00.
att
Sabrina

Auxiliar Administrativo
Lopes e Filhos Ltda email: lopesefilhos@hotmail.com.br

- s I N———————— U




] A %
AVSCON ENSCON VIACKO EIRELLY 1755

Av. Osvaldo Lara, 500 - Sion - Jodo Monlevade - MG - CEP 35931-444

- RECIBO DE VENDA DE VALES-TRANSPORTE -
il Quantidade Série Tarifa Valor

Tle g0

PAN

compras i (Qhulhe e Mmdlmd.

Enderego

GNPy 1 CIC 1€ 266 098 Oocd—99

N° Beneficiario

Valor a pagar R$
0 v Jo,nmm )

Reoebemos em

| 28/44 /20D




& Santander

internet Banking
COMPROVANTE DE PAGAMENTO PIX 2° Via
MAURICIO SOARES FILHO Agéncia e Conta: 2289 / 01000462-4
Valor pago (R$): 706,80
Forma de pagamento: AG 2289 - CC 01000462-4
Dados do recebedor:
Para: Enscon Viacao Eireli
Chave: 19.7* *** 10001-9*
Cpf/Cnpj: 19.2** *+ 0001-9*
Instituic@o: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Dados do pagador:
De: MAURICIO SOARES FILHO
CpfiCnpj: ik 645.646-"*
Instituicao: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Data/hora da ransagao: 28/11/2022 - 15:28
Autenticaczo: B013D998FO7BC1A66881539
ID/Transacao: ES0400888202211281827074550334
oG
Canal: internet Banking
Central de atendimento SAC Ouvidoria
Capitais e regioes Metropolitanas Todas as regides Se nao ficar satisfeito com a solugao
4004 3535 0800 762 7777 0800 726 0322
Demais localidades Pessoas com deficiéncia auditivalfala Pessoas com deficiéncia auditiva/fala
0800 702 3535 0800 771 0401 0800 771 0301

Pessoas com deficiéncia auditiva/fala
0800 723 5007

De segunda a sexta-feira, das 8h as 22h, e aos

sabados, das 9h as 14h, exoetofeny

o

n



CAIXA

L
Comprovante de Pix enviado
Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: *** 148.406-%%, *** 387.464-**

Dados do recebedor:
Nome: MAURICIO SOARES FILHO

CPF: *** 645.646-%*
Instituicdo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados da transacao:

Valor: R$ 706,80

Data/Hora: 31/01/2023 - 19:34:37

Descricdo: RESSARCIMENTO DE PAGAMENTO DE CARTOES DE TRANSPORTE
ID transacdo: E003603052023013122286b8e1925064

Cédigo da operacdo: 14869579840 i

Chave de Seguranga: 3UMFMXIVIFOGHGFO

Chave Pix: 21964564620

—_ Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transagdo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Als CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importa 0 momento, a CAIXA estd sempre com vocé. Para mais informacdes consulte 2 pégina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/
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(ZNSCON ENSCON VIACAO EIRELI.

Av. Osvaldo Lara, 500 - Sion - Jodo Monlevade - MG - CEP 35931-444

L . RECIBO DE VENDA DE VALES-TRANSPORTE -

e
Quantidade Série Tarifa Valor )
'787) OO
o 4 ; ; ) N m‘ ) AD... N . . ]
CompradorQ;&Ux U Ul Ag /itf 5 el )pw@
Enderego :
) SN gt |y ; i
enpsicie 48, 966.098 /oo - &3
N° Beneficiario :
Valor a pagar R$ [72?\, €9 ( m;ﬁfc\/‘u‘ A (QZ/D(«)
Recebemos em . i
Q0 7.0/ 993 _Solnupe
L ASSINATURA ARE

i
CNPJ: 19.638.964/0001-98 :N;i 0 7 85 0 2




MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1957
Série: E

oyt |Data Emissso: 3110112023

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

SADOS DO PRESTADOR % |Certificaggo: ~ 1B61B-F1AB6

e e
Nome/Razao Social. ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931444
E-mail. _ensc .com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE
CNPJICPF: 18.266.098/0001-99 Insc. Municipal: 124008 Insc. Estadual:
Endeteqo RUA OLGA DEMETRIO N°: 579
rro: MANGABEIRAS Compl.:
Muniepio JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGCO
VALE TRANSPORTE
item Tributavel] Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE ' Sim 1,00 78,0000 78,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel: DA NOTA 78,00
RS 0,00 RS 78,00 VALOR BRUTO R$
Valor Total das Dedugdes: { Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federai RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 78,00

N A A = -
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

Més de Competéncia:  01/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADEMG Data Geragao: 31/01/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencdo Tributagio: Isentollmune

CNAE: 4921301

Observagdes:

Oconteﬁdodestedounnmtoﬁs@édek@itampombiidadedoemissor.

| impressoem: o2or0zs aso83730 === e e e e e
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Senmos EletrOnica. Namero: 1957

/ I

Data Assinatura do Recebedor , 188 _e‘as ;
@W% va




CAIXA

Comprovante de Pix enviado
Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: *** 148.406-** **x 387 464-**

Dados do recebedor:
Nome: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ: 19.638.964/0001-98
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacdo:

Valor: RS 78,00

Data/Hora: 20/01/2023 - 14:28:41

Descric3o: Recarga cartao Escon Felipe

ID transacZo: E00360305202301201726932397bco8h
Cédigo dz operacdo: 14622533164

Chave de Seguranca: JYWSXKNEQNTZRSRS

Chave Pix: 19638964000198

Caso tenha duvides ou no reconheca estz transac3o, entre em contato com o Al CAIXA e informe o0 ID de

Transacdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Cuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N

NZo importa o momento, 2 CAIXA estd sempre com voce. Parz mais informacdes consulte a pagine
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/

S
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" |£NSCON ENSCON VIACAO EIREL] W

CNPJ: 19.638.964/0001-98 No 1) 785 3 9

Av. Osvaldo Lara, 500 - Sion - Jodo Monlevade - MG - CEP 35931-444

- RECIBO DE VENDA DE VALES-TRANSPORTE -

r Quantidade Série Tarifa Valor

4 3, %0 19¢. oo

Comprado@)—(cvtbg \me 0{( ‘/!L:gJ %miw 0\64’l

Endereco

cnpiscic 1Y, 266 ©al/oool.aq

N° Beneficiario

Valor a pagar R$ Q/ﬂb £ 0o L UG L O

Recebemos em

25 ;0,23 Oyt

ASSINATURA




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1956
3 Série: E
¢ |Data Emissdo:  31/01/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
= (Certificacdo: F2AC4-25FD7
Nome/Razdo Social: ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI
CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION _ Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Social: ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18.266.098/0001-99 Insc. Municipal: 124006 Insc. Estadual:
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N°: &79
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGCO
VALE TRANSPORTE
item Tributavel] Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 126,0000 126,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 0,00 RS 126,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 126,00
Valor Total das Deducdes: | Desconto incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALORLiQUlDODANOTAl R$ 126,00
0
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
Més de Competéncia: 01/2023 Local go Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 31/01/2023 00:00:00
Recothimento: Sem Retencédo Tributagdo: Isento/lmune
CNAE: 4921301
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.
1 em: 02/02/2023 as 08:36:53
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigcos Eletronica. Namero: 1956 /
/ 7 Certificag3o A /

Data Assinatura do Recebedor F2ACA- L
(/5/§ ;%/ﬂ



CAIXA
W
Comprovante de Pix enviado
Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAC MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizedores: ***,148.406-*%, *** 387,464-**

Dados do recebedor:
Nome: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ: 19.638.964/0001-98
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacdo:

Valor: RS 126,00

Data/Hora: 25/01/2023 - 15:25:05

Descricgo: Passagem ESCON Barber Vitor

ID transacdo: E003603052023012518221903d2acd35
C6dig§ dz operacdo: 14730365701

Chave de Seguranca: XFE9X4IZFZ8QGWYS

Chave Pix: 19638964000198

Caso tenhe dividas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N&o importz 0 momento, 2 CAIXA esté sempre com vocé. Parz mais informacdes consuite 2 pagina
www. caixa.gov. bi/caixacomvoce/



Rotary iC

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade - MG

6. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
BACRIN DOS DESPESAS e PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS 2 DATA DA
ADQUIRIDOS DOC |ye . |SHEOSAQ TRANSF
FISCAL DO DOC. VALOREM |y on
FISCAL RS )
BISMARK
1) SOLUCOES MATERIAL ELETRICO | NOTA
FISCAL |050 |06/12/23 |561,60 06/12/23
2) MAQTEC MESA DE REUNIAO | NOTA 776,00
FISCAL |9128 |22/12/22 22/12/22
3) MIL MOVEIS CADEIRAS DE NOTA ]
REUNIAO FISCAL |5963 |30/12/22 1.000,00 | 30/12/22
CODISMAQ ARMARIO NOTA :
4) FISCAL 09/01/23 655,00 09/01/23
LOJAS DULAR MICRO-ONDAS NOTA |387.
5) FISCAL [316 [18/01/23 599,00 18/01/23
LOJAS DULAR BEBEDOURO NOTA |387. | .
6) FISCAL |364 |18/01/23 499,00 18101/23
PONTO FRIO TV 43" NOTA
7) FISCAL |54491|22/12/22 1.799,00 | 31/01/23
CABELO E CORPO | SECADORES NOTA
8) FISCAL |2425 |28/12/22 239314  |2812/22
CABELO E CORPO | MAQ. DE CORTE E |NOTA
9) ACABAMENTO -KIT | FISCAL |2426 |28/12/22 5.943,96  |28/12/22
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE 14.226,70 <

Observagdes:

Item 7) — PONTO FRIO - O pagamento com pix particu
transferido para a conta particular em 31/01/2023

Ver detalhes na nota explicativa geral

Ll Lldor Liga

: ; COI}tﬁSlOI' ‘da OSCrronbevas - (e
LOE SIS & & 3, ’-‘2‘,

lar em 22/12/2022. O recurso da parceria foi




CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS™

COMPRA DE MATERIAIS ELETRICOS

Fornecedor CNPJ Datada | Valor Valor Total
‘proposta | unitirio

BISMARK 27.329.088/0001 | 30/11/22 561,00

SOLUCOES -46

HIDROELETRICA | 11.998.501/0001 | 30/11/22 568,00

MONLEVADE 25

SEMA MAT. 06.249.677/0006 | 30/11/22 583,00

ELETRICOS -59 2




Recebemos de BISMARK BRAGA DE OLIVEIRA MANUTENCAO ELETRICA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

Emissio: 06/12/2022 Dest/Reme: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE Valor Total: 561,60 NF-e
N° 000.000.050
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
BISMARK BRAGA DE OLIVEIRA - Dm_ - f
Docume uxiar “
MANUTENCAO ELETRICA Nota Fiscal Eletrdnica l
R MARIA ISABEL PEREIRA, 358 - LOANDA - JOAO (1) g SE AID'-] : A“ DA | 1 | [cuvEneacsso
MONLEVADE - MG -. CEP: 3122 1227 3290 8800 0146 5500 1000 0000 5014 6401 9290
ADE - MG - CEP: 35930-372 ks
Fone: (31)3852-6756 N° 000.000.050
flavio@contabeisalfa.com.br Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131225088607921 06/12/2022 09:29:01

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI/ CPF
29322130008 27.329.088/0001-46
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPY/ CPF DATA DA EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18.266.098/0001-99 06/12/2022 -~
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA OLGA DEMETRIO, 579 MANGABEIRAS 35930-192 06/12/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | (31)3852-3355 09:25:16
CALCULO DO IMPOSTO
"3ASE DE CALOULO DO ICMS 'VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DOICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 561,60
'VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 'VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 \ 561,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF NP / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cODIGO VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR | ALIQ.%
RO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN| CFOP |[UNID.| QTDE UNITARIO |DESconTo| Liumo | cArc.icws | 1ows 1 e
20 REFLETOR DE LED 100W 94054200 | 0103 | 5103 | UN 1 90,00 0,00 90,00 - 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
21 TIMER 91069000 0103 | 5103 | UN 1 85,00 0,00 85,00| ~ 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
22 CANALETA PVC 20MM 39162000 | 0103 | 5103 | UN 3 6,00 0,00 48,00| ~ 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
B FIO FLEXIVEL 1,5MM 85442000 | 0103 | 5103 | UN 36 1,10 0,00 39,60|~ 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
24 CAIXA X aX2 85381000 { 0103 | 5103 { UN 2 13,00 0,00 26,00| ~ 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
25 CAIXA X COM PLACA DE 1 POSTO 85381000 | 0103 | 5103 | UN 1 7,00 0,00 7,00| - 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
26 |MOD CEGO 39259090 | 0103 | 5103 { UN 1 2,00 0,00 2,00 . 0,00 0,00 0,004 0,00 | 0,00
27 LAMPADA LINEAR LED 120 CM 85437099 | 0103 | 5103 | UN 2 30,00 0,00 60,00| » 0,00 0,00 0,00{ 0,00 { 0,00
28 CAIXA PARA TIMER 91070010{ 0103 | 5103 | UN 1 40,00 0,00 40,00 ~ 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
29 PLUG FEMEA 10A 85366910 | 0103 | 5105 | UN 1 9,00 0,00 9,00| - 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
30 CAIXA X COM PLACA DE 2 POSTOS 39259090 | 0103 | 5103 | UN 3 7,00 0,00 21,00] - 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
b 25 CAIXA X COM PLACA DE 1 POSTO 85381000 | 0103 | 5103 | UN 1 8,00/ 0,00 8,00f » 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
32 MOD TOMADA 10A 85366910 | 0103 | 5103 | UN 9 7,00 0,00 63,00{ - 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
33 MOD TOMADA 20A 85366910 | 0103 | 5103 | UN 3 10,00 0,00 30,00 » 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
34 PLACA 4*2 3 POSTOS 39259090 0105 | 51053 | UN 1 7,00 0,00 7,00| - 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
35 FIO FLEXIVEL 2,5MM 85442000 | 0103 | 5103 | UN 10 1,90 0,00 19,00{ » 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
36 BUCHAS E PARAFUSOS 8 39269090 | 0103 | 5103 | UN 1 7,00 0,00 7,00} = 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPL
= /

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 06/12/2022 09:29:06

.

L S R C%M



CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
InstituicSo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***,148.406-*%, x** 387.464-%*

Dados do recebedor:
Nome: BISMARK BRAGA DE OLIVEIRA MANUTENCAO ELETRICA =«

CNPJ: 27.329.088/0001-46
Instituicdo: CCLA MEDIO PIRACICABA E CIRCUITC DO QUROC LTDA

Dados da transacdo:

vzlor: RS 561,60 =

Data/Hora: 06/12/2022 - 23:13:03 -

Descricdo: Materizis para daptacoes eletricas Barbers
1D trensacdo: E003603052022120616255fdb507cale
Codigo da operacdo: 13597452281

Chave de Seguranga: 2FN6301S6SHI8A37

Chave Pix: 27329088000145

L Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canzis de atendimento, € informe o ID de transacéo

presente neste com provente.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitais € Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N&o importa o momento, 2 CAIXA estd sempre com vocé. Para mais informagcdes consulte 2 pégina
www.calxa.gov.br/catxacomvoce/



Orcamento

N° do Documento 12631
Datada Criagdo  30/11/2022 11:08 ~

BISMARCK

i = X Cliente:
Bismarck Solucdes em Instalagcao €  yauicio rotary
2 H Contato: (31)
Manutencao Predial e
CNPJ: 27.329.088/0001-46
(31) 9 9467-9586
Cidade: Jodo Monlevade Bairro: Loanda Estado: Minas Gerais CEP:
35930-372
Materiais Preco Quantidade Valor
REFLETOR DE LED 100W R$ 90,00 (und) 1.0 R$ 90,00
(und)
timer R$ 85,00 (und) 1.0 R$ 85,00
(und)
CANALETA PVC 20MM R$ 6,00 (und) 8.0 R$ 48,00
(und)
FIO FLEXIVEL 1,5MM R$ 1,10 (m) 36.0 R$ 39,60
(m)
caixa X 4x2 R$ 13,00 (und) 2.0 R$ 26,00
(und)
CAIXA X COM PLACA DE 1 POSTO R$ 7,00 (und) 10 R$ 7,00
{und)
MOD CEGO R$ 2,00 (und) 1.0 R$ 2,00
(und)
lampada linear led 120cm R$ 30,00 (und) 2.0 R$ 60,00
(und)
caixa para timer R$ 40,00 (und) 10 R$ 40,00
(und)
PLUG FEMEA 10A R$ 9,00 (und) 1.0 R$ 9,00
(und)
CAIXA X COM PLACA DE 2 POSTOS R$ 7,00 (und) 3.0 R$ 21,00
(und)
CAIXA X COM PLACA DE 1 POSTO R$ 8,00 (und) 1.0 R$ 8,00
(und)
MOD TOMADA 10A R$ 7,00 (und) 9.0 R%$ 63,00
(und)
MOD TOMADA 20A R$ 10,00 (und) 3.0 R$ 30,00
{und)




Validade do Orcam

PLACA 4*2 3 POSTOS R$ 7,00 (und) 1.0 R$ 7,00
(und)
FIO FLEXIVEL 2,5MM R$ 1,90 (m) 10.0 R$ 19,00
(m)
buchas e parafusos 8 R$ 7,00 (und) 1.0 R$ 7,00
(und)
TOTAL R$ 561,60
Preco Final ~ R$ 561,60
Observacoes

ento: 30 dias + Garantia da M&o de Obra: 90 dias « Garantia de material: 1
anoe Formas de Pagamento Aceitas: Dinheiro / Cartdo de Credito

Assinatura Bismarck Solucdes em Instalagdo e Manutencao Predial




SOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO
NAO & DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA
NAO COMPROVA PAGAMENTO

N° Documento: DAV0000022562 Data: 30/11/2022#16:07:00 Vendedor: 022-LUCAS

HIDROELETRICA MONLEVADE LTDA » Cliente: ORC ROTARY CLUBE
CNPJ: 11.998.501/0001-25 |E: 001.603.704/0079

AV GENTIL BICALHO, 331

CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE - MG

Telefone: (31)3851-3324 Celular: Telefone: Celular:
CNPJ: IE:
item  Cédigo Qtde UN Descrigdo T i Pr.Unitario Se PiNapds . tem
1 0000000004220 1 UN PROJETOR LED 100W BI-VOLT 142,00 0,00 142,00 142,00
2 0000000002024 1 UN PROG.ANALOGICO TEMPO BIV 66,00 0,00 66,00 66,00
3 0000000003342 8 UN CANALETA SIST.X 2MX20X12MM C/ADES 19,00 0,00 19,00 152,00
4 2000000000975 36 MT CABO FLEXI\V.1X1,50MM PRT 1,30 0,00 1,30 46,80
5 000000003941 2 UN CAIXA LUZ EMB.4X2 TRAMONTINA 1,60 0,00 1,60 3,20
6 0000000004011 1 UN TRAM.CAIXA X C/ITAMPA1 M 7,25 0,00 728 7,25
7 0000000003994 1 UN TRAM.LIZ TAMPO CEGO 1,30 0,00 1,30 1,30
8 0000000004435 2 UN LUMINARIA LED SOB CALHA 36W 120CM 42,00 0,00 42,00 84,00
9 0000000001766 1 PC PLUG FEMEA C/PORT,3 PINOS 10A 7,50 0,00 7,50 7,50
10 0000000004010 3 UN TRAM.CAIXA X C/ITAMPA 2 M ; 7,50 0,00 7,50 22,50
11 0000000004011 1 UN TRAM.CAIXA X C/TAMPA 1M 7,25 0,00 7.25 T7.25
12 2000000004023 9 UN TRAM.LIZ MOD.TOMADA 2P+T 10A 5,33 0,00 5,33 47 97
13 0000000004024 3 UN TRAM.LIZ MOD.TOMADA 2P+T 20A 5,90 0,00 5,90 17,70
14 0000000003999 1 UN TRAM.LIZ PLACA 4X23 M 4,60 0,00 4,60 4,60
15 0000000000979 10 MT CABO FLEXIV.1X2,50MM PRT 2,07 0,00 2,07 20,70
16 200000000435 1 UN BUCHA FIXAGAO S 08 0,18 0,00 0,18 0,18
17 0000000049269 1 UN PARAFUSO CHIP 5,0X40 AMAREL 0,60 0,00 0,60 0,60
‘Gtde Total ltens: 82,000  Peso Total: 0,00 T Valor Bruto: 631,55
Observagao: \, Descontos: 0,00
|
|
Forma d | Valor Total: =~ 568,39
e RTARY GUURE.

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO: DAV0000022562
www,emcsistemas.com.br - s - e T . - : e 2 e L e et s T 1
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CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS"

COMPRA DE MESA DE REUNIAO

Fornecedor CNPJ Data da | Valor Valor Total
proposta unitario

MAQTEC 17.622.259/0001 | 06/12/22 776,00 776,00
39

SOUARTE 75.810.540/0001 | 28/12/22 990,00 990,00
-61

IDEAL MOVEIS 20.550.091/0001 | 29/12/22 1090,00 1.090,00
-46




u A. r — N . ;
i iyl verremrm 1111111 A
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV. WILSON ALVARENGA, 610 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
CARNEIRINHOS - CEP:35930-480 - JOAO 1-SATDA 1 3122 1217 6222 5900 0177 5500 1000 0091 2811 5697 4974
RIA@TET MONLEVADE - MG — ;
TEL: (31)3851-4661 N° 000009128 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
magtech oom ) ; ; www.nfe.fazenda.gov.br/portal
e SERIE 001 _ ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131225122037339
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
3623706260060 17.622.259/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE )
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18.266.098/0001-99 22/12/2022 =
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
R OLGA DEMETRIO, 579 "\ | MANGABEIRAS 35930-192 | 22/12/2022
MUNICIPIO y 7NBI FAX k UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE ( (31)98771-0084 MG 17:43:00
FATURA
; = g NUMERO _\ 7 VALOR ORIGINAL ‘VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 000009128-31 v 776,00 0,00 776,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA “VENC. .- VALOR [ N°DUPLICATA VENC. VALOR - | N°DUPLICATA  'VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR |
001 23/01/2023 776,00 [
CALCULO DO IMPOSTO
_[WE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
: 0,00 0,00 0,00 0,00 776,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ' . ]
SOOI pescuctommonsismis | vowrst[esom|cror] o | ounwt. | ko | oo | as | clftbus | MR | B ot
8511.4 MRTP24-MESA REUN RETANG 2,40 0400 | 5102|UN 1,00 776,00 0,00 776,00| - 0,00 0,00 0,00{ 0,00/ 0,00
PRATA PLUS CRISTAL
‘?A:OA, s o, 3 19 oo Moo
A B (S
NS ¢
W VMO Y Yy loo
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI DAV: 0000003246 Trib aprox ___
Federal, __ Estaduale ___Municipal

Formas de Pagto.: A Prazo R$ 776,00 MD-5: 533¢2e0dacf518cbc399b87ae1273 14b

EMC Sistemas Ldag

G



DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO ‘A CREDITO FISCAL DO ICMS E IPI DAV: 0000003246 Trib aprox ___

Federal, ___ Estadual e ___ Municipal
Formas de Pagto.: A Prazo R$ 776,00 MD-5: 533¢2e0dacf518cbc399b87ae127314b

RECEBEMOS DE MAQTEC LTDA-EPP OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
EMISSAQ: 22/12/2022 - DEST./REM.: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE - VALOR TOTAL: R$ 776,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000009128 i
SERIE001 |
_
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV. WILSON ALVARENGA, 610 - 0 - ENTRADA — CHAVE DE ACESSO
CARNEIRINHOS - CEP:35930-480 - JOAO i 1 3122 1217 6222 5900 0177 5500 1000 0091 2811 5697 4974
RAAZITET MONLEVADE - NG 1- SAIDA : s :
TEL: (31)3851-4661 N° 000009128 ﬂ 1 /1 Consulta de autcnl;cldade no portal nacional da NF-e
magtoot snilocin SE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
@ RIE ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO . PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131225122037339
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
3623706260060 17.622.259/0001-77
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18.266.098/0001-99 22/12/2022 *
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R OLGA DEMETRIO, 579 MANGABEIRAS 35930-192 22/12/2022
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE (31)98771-0084 MG 17:43:00
FATURA
~L NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
~ DADOS DA FATURA 000009128-31 776,00 0,00 776,00
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR. N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. - VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 23/01/2023 776,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 776,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 776,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS &
o > ; g UOT.
009102&%1.’”"- / DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO New /s |csosn| crop| vp. | ouaNT. | VARRS | pietowio | Lioumo ciltios | Tews | Vb 1?:Mg r;xs
8511.4 MRTP24-MESA REUN RETANG 2,40 94033000 0400 | 5102|UN 1,00 776,00 0,00 776,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
g PRATA PLUS CRISTAL
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

G777 S



CAIXA
L
Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***.148.406-**, ***.387.464-*~

Dados do recebedor:
Nome: MAQTEC LTDA

CNP3: 17.622.259/0001-77
Instituico: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagao:

valor: RS 776,00

Data/Hora: 22/12/2022 - 20:50:28

Descricso: Mesa do projeto Barbers

ID transac&o: £00360305202212222340248b27250b8
Codigo da operacao: 14001997038

Chave de Seguranca: OW7RK3CUYSS3HWG4

Chave Pix: 17622259000177

Caso tenha davidas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com 0 Ald CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitais Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

OQuvidoria: 0800 725 7474

pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importa 0 momento, 2 CAIXA estd sempre com vocé. Pare mais informacdes consulte 2 pagine
www. caixa.gov.br/caixacomvoce/



MAQTEC

Mesa reunido retanqular prata plus -

MRTP24
L2,40|P 0,90 A 0,75

Especificagoes Técnicas
Tampo: 15mm
Matéria-prima: MDP

COR: CINZA CRISTAL

Valor a prazo: R$ 863,00 -
Valor a vista: R$ 776,00 - Beaditat. o -
- Produto a pronta ertrega |17 622 259/0001-77

| Maatec Ltda - ME

Ay. Whivon &lvarenga, 810
i Carneirinhes « SEP 35.230-000

' Jodo Monlevade — M G 5l




. ORCAMENTO MESA

MESA DE REUNIOES KAPPESBERG 2,20M -
VALOR A VISTA: R$990,00-
VALOR A PRAZO: R$1.100,00 -

Bela Vist,

inas, 08 de dezembro de 2022. ~

2

Geraldo de Souza Filbo Ere-E7?
NPl 75.810.540/0001-61

=)



IIIII IDEﬁL Rua Ricardo Leite; e 92

Carneirinhos - Jo onlevade MG
MOVEIS E ELETRODOMESTICOS /é
CPF: \ et _ / Tol.: 225} Lﬂ% \\\&Q\m) /
Nome'jl%nxi \m\\\i'&‘_} : / ‘ /
End.: 1o » \ ; /
Bairro: 2 T .___Cidade: 4
D.Nasc..__ /] Mie:
QTDE ' DESCRIGAO DAS MERCADORIAS PREGO
('! RN, ? IRTETRTLRYAVSY -.\)\mm) Q\E\O o) %\L\i\m\;

\%écsm %

W‘ﬁmk mof /,Yﬂ oy

O liniag, Y\mmu}*\ \me\ anO’ N
nad & DIQC) m\f\mm

1

1090 on
S

YM%\)MQ\\ P

Local de Entrega:

18 e o0 i RO ] Di'nheiro

e i ) L) S ] cartgo

g o0 LERS S Clcrece

40 i 00 GRS

g0/ /20 RS [] Financeira
TOTAL .R$ | E/mﬁa‘

Declaro estar de acordo com as condigoes acima

O 20

Data Comprador L A

Bl

{ Vendeaor

Grafica Modelo: 38514771 /



Jodio Monlevade 2022

ETO “BARBERS”

COMPRA DE CADEIRAS DE REUNIAO

Fornecedor CNPJ Data da | Valer Valor Total

MOVEIS MIL 19.198.142/0001 | 07/12/22 125,00 1.000,00
-33

MAQTEC 17.62?.259/0001 06/12/22 | 157.00 1.254.,00
77

BH MOVEIS 25.983.164/0001 | 06/12/22 187,00 1.496,00
77




CAIZA
Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MOMLEVADE

CHNPI: 18.266.098/0001-95
Instituico: CAIXA ECONCMICA FEDERAL
CPFs autorizedores: KRR 348, 406-%*, = 387.464-*%

Pados do recebedor:
Nome: MOVEIS MIL PARA ESC LTDA -

CNPJ: 19.198.142/0001-33
InstituicSo: ITAU UNIBANCC S.A.

. Dados da transacdoe:
valor: RS £.000,00
Data/rora: 30/12/2022 - 10:14:24 »
DescricSo: Cadeires Barbers
iD trensacdo: E0036030520221230130264d93cd1 223
Cédigo dz operacéo: 14154914427
Cheve de Seguwanga: JN2H1ZSA4SPLEXSD
Chave Pix: 19198142000133

Casoter&xedﬁvidasounéorecothe@estabansagﬁo, entre em contsto Ccom o Al6 CAIXA e informe o ID da
Trensacio presente neste compyovante.

Al6 CADXA: 0800 104 0104 Capitais e Regiles Mgtmpoﬁtanas: 4004 0L 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoriz: 0S00 725 7474

Dessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importz © MOmMEno, 8 CEIXA esté sempre com vocé. Parg mais informacdes consulte 2 pagina
e caixe. gov. brfcaixacomy



Recebemos de MOVEIS MIL PARA ESCRITORIO LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatério: ROTARY CLUB JOAO Data de Emissao

MONLEVADE - Rua Olga Demerio, 579 + Mangabeiras - Joao M 1G 3022022 | NFe N° 0000005963

Data de Recebimento Identificagéo e Assinatura do Recebedor Valor Total da Nota Série 001

1.000,00
Controle do Fisco
<\ 1 = DANFE
mov:l) m' L i Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
MOVEIS PARA ESCRITORIO
(31) 3463-1212 Saida: 1 [1]
Entrada: 0 Chave de Acesso
WOVEIS ML PARA E3CRITORI LTDA « MOVEIS MIL N 0000005963 3122 1219 1981 4200 0133 5500 1000 0059 6313 7210 9562
Avenida SILVIANO BRANDAO, 1000 - - FLORESTA Série 001 P % o portal nacional da NFe
31015-254 - Belo Horizonte - MG - Fone/Fax: 31 3463 1212 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Opgracio Protocolo de Autorizagio

Venda a vista 131225133713915 - 30/12/2022 - 10:03:13

Inscrig@o Estadual Inscrigdo Estadual Sub. Tributaria CNPJICPF

0620164160050 19.198.142/0001-33

Destinatério / Remetente

Nome/Razéo Social CNPJ/CPF Data de Emissdo A
ROTARY CLUB JOAO MONLEVADE ] 18.266.098/0001-99 30/12/2022
Enderego ) Bairro/Distrito CEP Data Saida/ Entrada

Rua Olga Demetrio, 579 - Mangabeiras 35930-192 30/12/2022
Municipio Fone UF Inscrigdo Estadual Hora Saida/Entrada

Joao Monlevade 361987 7100r. [MG 10:01:00
Fatura

N* da duplicata Vencimento vuuln'neuplau Vencimento Vdor]N'dnduplw: Vencimento Valor | N* da duplicata Vencimento vwln-mauuu Vencimento Valor
001 30/12/2022 1.000,00

Célculo dos Impostos

Base de Céleulo do ICMS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs, Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produtos

0,00 0,00 0,00 0,00 336,50 1.000,00
¢ do Frete Valor do Seguro Desconto QOut. Desp. Acessor, Valor do IPI Valor Deson, Valor Total da Nota
, 0,00| 0,00 . : 0,00 1.000,00

Transportador / Volumes Transportados

Razao Social Frete por Conta Cédigo ANTT Placa Velculo UF | CNPJ/CPF

1-Destinatario(FOB) ‘ :
Enderego Municipio UF Inscrigdo Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragdo Peso Bruto Peso Liquido
Dados dos Produtos
Céd. Pred. Descrigio dos Produtos NOWSH | 5T |croP| Med. |  Quantdade | Vi Unitirio | VirDesconto | VirTotal | BClems | Viwlems | viewr ICM:"'Q %m bide
1|824 ITALIA - EST. CADEIRA FX 94039900/ 0102°(5102f UN 8,0000;# 125,0000 f 0,00{  1.000,60|* 0,00 0,00 0,00{ 0,00 336,50

Dados Adicionais ‘
Informagdes Complementares Informagdes Adicionais do Fisco

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R$ 156,50 Fed - R$ 180,00 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 33EABO




MOVE MiL PA3A EXCRITOIIO LTDA.

Av. Silviano Brand3o, 1000 - Floresta « CEP: 31015-254 - BH - MG
(31) 3463-1212 « 3461- 9596  98799-7618 ©

www.moveismilbh.com.br -

moveismilbh@moveismilbh.com.br

ORCa foc /70>

Data:28_| £EL | 22 -

Cliente: :/F) OTARY CLULE OB MO LE L)

End. Bairro:
Cidade: Estado:; CEP: Tel.;
E-mail; CLZEFE, COLY

CNPU/CPR_LE_2&6 0%6’/ 00l ~FG
Condigdes: 7_“5'.0 0(/ /D/X

Insc. Est.:

Frete Vi 12, /9/&/)7

QUANT. , MERCADORIAS - | PREGOUNIT. | PRECOTOTAL
08 /‘4,9 /,&'4 /s—/xn /ﬁ//ﬁ?ﬂ(‘/f’ /?7/1/3 ﬁ}ﬁé'f /2S00 | £ opo. o
i /
/
I - |
9198 142/‘0{‘;64—351 \
OVEIS ML PARA ESCRITORIO LTDA \\ \\
Av. Siiviano Brarwigo, 1080- J \
—Floreste ¢.~|:|=v::,1o15-25':G l v
i _RELO HORIZONTE - L 5 \
t oy
gy
' ol
¢
.
%4(/&» ,ﬂ/f;fwe/cy % TOTALRS /. @0,00 - %
\ v VENDEDOR COMPRADOR N— -




CADEIRA FIXA 4 PES

Valor a prazo: R$ 169,00
Valor a vista: R$ 157,00

]37822 25910001-77 |

07 DE DEZEMBRO DE 2022 - Magtec Ltda . ME

Av. Wilson Alvarsnga, 610
Taerneirinhos - CEP 35.930-000
Joan Monlevade — M G

JOAO MONLEVADE - MG




'BH MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

AV. SILVIANO BRANDAGQ, 359 - B. SAGRADA FAMILIA

2 mms BELO HORIZONTE / MG - CEP 31030525
W CNPJ- 25.983.164/0001-07 FONE : (31) 3444-8302
F_ ‘I- l' WI'I- —I. E> ': _I" : AIATI'-' - II' ; 0 . EMAIJL: valdo@bhmeveis.com.br

HOME PAGE : www.bhmoveis.com.br

ORCAMENTO

A (Ao):

ROTARY CLUB JOAO MONLEVADE

ENDERECO:

CNPJ: LE:

CONTATO: Mauricio FONE: (31)98771-0084

Email: mauriciol.soares@hotmail.com

" TEm QTD. DESCRICAO VL. UNIT.|VL. TOTAL
1 8 197.060 1.576,00 -

Cadeira fixa pé palito mod. Secretiria estofada tecido liso.

2 8 187,00 1.496,00 -

[Cadeira fixa em polipropileno linba BIT.

0,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL DA PROPOSTA :

PRAZO DE ENTREGA : 10 DIAS
FRETE: FOB

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA
VALIDADE: 10 DIAS

VENDEDOR : Valdo Silva

BELO HORIZONTE, 28 DE DEZEMBRO DE 2022. -

BH MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA




L - (31) 3422-1616 | 98487-4840 ©
» ‘ real@realmoveisescritorio.com.br :
www.realmoveisescritorio.com.br
A L ~ Av.Silviano Brandio, 1110 e
Bairro Sagrada Familia - Cep 31015-254 it

e Ly o Ol

- R ﬁmﬁig -0

OBS:

QUANT. Dlscmmnt\cAQ: ; N , pllzaqo UNITARIO: \pnecorowu.:
N i 1 P

_— g

d

\

//

/

[

\ . £
SOl il ‘VJ%E?,_

TOTAL R$: ‘\

Assinatura Real Mé%is para Escritério C/W/



Jodo Monlevade 2022

COMPRA DE ARMARIO

Fornecedor CNPJ Datada | Valer Valor Total

proposta | unitario

CODISMAQ 19.497.668/0001 | 06/01/23 | 655,00 655,00
-14

JL RIBEIRO 31.027.343/0001 | 28/12/22 | 660,00 660,00

COM. EQUIP. -73

MOVEIS MIL 19.198.142/0001 | 29/12/22 | 870,00 870,00
-33




‘de CODISMAQ COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTOA 08 produtos constantes na Nota Fiscal indicada 20 [2do. Destinatério: ROTARY CLUB [Data de Emissao
DE JOAC MONLEVADE - Rua OLGA DEMETRIO, 579 - MANGABEIRAS - Joao Monlevade:MG 09/0172023| | NFe N° 0000006756
Data de | do Valor Total da Nota Série 004
I 50
Contro'e do Fisco
DANFE
Documento Auxiliar da :
=5 4 Nota Fiscal Bletronica
codismag Entrada: 0 Sy Aeis
CODISMAQ COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTDA - CODISMAQ = N° 0000006756 3123 01419 4976 6800 0114 5500 1000 0067 5614 5445 7707
Avenida WILSON ALVARENGA, 1060 - - CARNEIRINHOS Série 001 e suectickiede do partsl & e
359830-001 - Joao Monievade - MG - Fone/Fax: 31 3851 3993 Foiha 111 www.nie fazendagov.briportai ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza de Operag30 Prolocolo de Autorizagio
Venda a prazo 131235148117649 - 09/01/2023 - 15:30:53
inscrigdo Estadssat G Sub. CNPUCPF
3622192560070 19.497.668/0001-14
Destinatirio / Remetente
Nome/Razdo Social CNPJ/CPF Data de Emisséo
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18.266.098/0001-99 09/01/2023 |~
Endereco Baino/Distria CEP Data Saidal Entrada
Rua OLGA DEMETRIO, 579 - MANGABEIRAS 35930-000 09/01/2023
Municipio Fone UF inscrigio Estadual Hora Saida/Entrada
Joao Monlevade MG 15:18:00
Fatura
[u-aauym Vencmento w«lwowaa Veocmento mlwam Vencimews vulwam Venomenio vabrlu-aaan-a- Vencimenio Vaior
{001 16/01/2023 655,00
Caiculo dos Impostos
lwammm Valor do ICMS Base Calc. do ICRIS Subs. Valor do ICMS Subs. Vator Aprox. dos Trid. (IBFT) Valor Total dos Produtos
— 0.00I 0 ool 0 OOl 0 OOI 220,41 655,00| »
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto |Out. Desp. Acessor. Valor do WPF Valor Desoa. Valor Total da Nota
| 0.00I 0.00I 0.00] A l 0 OOI 0,00 655,00
Transportador / Volumes Transportados
Rardo Socal Frete por Conta Codigo ANTT Veiculo uF CNPJICPF
9-Sem Transporte ‘ rn l
Endereco IMunicipio |us iw Estadual
Dados dos Produtos
Py Descrigio dos Produtcs NCwSH ; crop| Med |  Qumsdade | VicUskicis | VicDessconts | VinTott | SClkms | Viciews vie. Y m"‘“"‘“ :.‘:':
1289 ARMARIO PANDIN SECRETARIA BAXO 0102 {5102 UN 1,0000}* 655,0000| @ 0,00 655,00 0,00 0,00 000] 000 20,41
Dados Adicionais
{inforrmagies Complementares | Informagdes Adicionais do Fisco
-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPt
Trib Aprox. RS 102,51 Fed - R$ 117,90 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:lBPT/empresome 3E8D48
PERMITE APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$17,95, CORRESPONDENTE A
ALIQUOTA DE 2,74%, NOS TERMOS DO ART.23 DA LEl COMPLEMENTAR N 123, DE 2006




CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: **=.148.406-"7, *xx_387.464-*

Dados do recebedor:
Nome: CODISMAQ COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTDA -

CNP3: 19.497.668/0001-14
InstituicZo: BANCT DO BRASIL S.A.

Dados da transagac:

Vaior: RS 655,00 <

Data/Hora: 09/01/2023 - 18:27:23 -

DescricZo: Armario paz2 o Projeto Barbers NF 6756
ID transacdo: E0036030520230109212286fccefb97d
Codigo dz operagao: 14386529486

Chave de Seguranca: GTMSUUFY2ZY4GHSP6

Chave Pix: 19497668000114

Caso tenha duvidas ou n&o reconhecz esta transacéo, entre em contate com o Alé CADXA € informe o ID da

Transacéo presente neste comprovante.

A6 CAIKA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 0104
SAC CADXA: 0800 726 0101

OCuvideriz: 0800 725 7474

Pessoas com Deficigncia Auditiva: 0800 72§ 2492

NZo imports © MOMENto, 2 CAIXA esté sempre com VOcE. Parz mais informacbes consulte 2 pagina
wweve, caixa.gov. b/ caixacomvoce/







Mauricio

De: JL Ribeiro <joao.tjinfo@gmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 15:14 -
Para: mauriciol.soares@hotmail.com

Assunto: Proposta - Armario de aco

Prezado, boa tarde!

Conforme solicitado pelo Sr. Mauricio Soares Filho (tel. 31 98771-0084), em representagdo do Rotary Club
de Jodo Monlevade, associagio inscrita no CNPJ sob o n° 18.266.098/0001-99, segue proposta.

JL Ribeiro Comércio e Manuteng¢io de Méveis Novos e Usados, inscrita no CNPJ sob o n°
31.027.343/0001-73, apresenta proposta referente a 1 (um) armano de ago, novo, secretaria, medidas
1mX90cmX40cm, chapa 26, valor unitirio de R$660,00 (seiscentos e sessenta reais), & vista. -

Total: R$660,00 (seiscentos e sessenta reais), 4 vista.
Essa proposta tem validade de 7 (sete) dias tteis.
Permanecemos a disposi¢do,

Atenciosamente,

T

Seid

J L RIBEIRO COM, MLEQUIP.E

A% SR EANG BRANDAD, 170
SRR T
CEF MOTRAES . Beto Honuaate - 3G
TRLE AN £30) 32333570

JOAO LUIZ RIBEIRO
+55 (31) 97120-8008
Antdnio C A Ribeiro
+55(31)98748-5718






MOVED MiL PA3A ENCRITORIO LTDA.

2 72 1200 S /.',"'la-

Av. Silviano Branddo, 1000 - Floresta » CEP: 31015-254 - BH - MG btk
(31) 34663-1212  3461- 9596 ° 98799-7618 © 7 Ly
www.moveismilbh.com.br - moveismilbh@moveismilbh com.br | Data JL |z V-

Cliente: ’//Dfﬂ\’/’fgﬁ/ /0//[ @/ﬁ} ﬁ[f@é /’,7?4 /

End. Bairro:
Cidade: Estado: CEP:

E-mail;

CNPJ/CPF: /? / ﬁ/ aff/? /M/ ’%/ Insc. Est.

@%{/ Z ////nfy%;f;

Condigdes:

: ['/J':\ 2 LT -1'7
//77 //// 15/ E Frete: i74 /

et
18 198.142/0001-33°

Av. Silviano Brandao, 1000

Floreste -W‘

W‘*
l__ j—t

a0, TOTALRS ( . g?ﬁ/é@

i VENDEDOR COMPRADOR




ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jo&o Monlevade — MG

N O TA EXPLICATIVAN® 7

Informamos que durante a compra do micro-ondas e do bebedouro,
referentes as Notas Fiscais N° 000.387.364 e N° 000.387.316, ambas com data
de emissao em 18/01/2023, nas LOJAS DULAR foi fomecido o nimero do Pix
do gerente da loja, no qual foi realizada a transferéncia. Tal fato se deveu a
problemas momentaneos no sistema da loja.

Em fungao do ocorrido, solicitamos uma declaragdo de que as notas
foram quitadas, n@o havendo dividas em nome do Rotary Club de Jodo
Monlevade. Ver anexo.

Jodo Monlevade, 20 de fevereiro de 2023.

Presidente da GQCW'"G

)



DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que 0S produtos adquiridos pelo ROTARY
CLUB DE JOAO MONLEVADE, referentes 3s Notas Fiscais N2 000.387.364 e N2
000.387.316, ambas com data de emissdo em 18/01/2023, foram, devidamente,
quitados, ndo havendo nenhuma pendéncia ou divida nas LOJAS DULAR, em nome da
instituigdo.

As transferéncias direcionadas ao nosso gerente, Nelson Geraldo Nunes, se
deveram a dificuldades momentaneas em nosso sistema, tendo sido, normalmente
realizados, os pagamentos a nossa loja.

Jodo Monlevade, 16/02/20.2_3

'01.740.432/0004-44

|. Est. 317.344622-03-
OOMEﬁOMLigsNB,?
E LOPES LTDA

’vmtksuommo 27

GERENT e-MG
NOME: < uc,moR@v )(0\;\@(3 JX\‘QQUJO



Joio Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS™

COMPRA DE MICRO-ONDAS

Fornecedor CNPJ Datada | Valor Valor Total
- I stari
LOJAS DULAR 01.740.432/0004 | 05/01/23 | 599,00 599,00
44
MAGAZINE 47.960.950/0444 | 05/01/23 | 599,90 599,90
LUIZA -12
CASAS BAHIA 33.041.260/1327 | 06/01/23 | 599,00 599,00
45

4



LUNIEKUIAL FENA E LUFES Documento Auxiliar da
g L o ENTRADA
DULAR ety |
B AVENIDA HEMATITA, 731 CHAVE DE ACESSO |
DISTRITO INDUSTRIAL - ITABIRA - MG N° 000.387.316 | 3123 0101 7404 3200 2064 5500 1000 3873 1610 0631 4702J
CEP: 35003-051 - Telefone: (44)30462334 Série 001
Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora J
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO OE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce \ 131235164738650 18/01/2023 11:54:56
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
3173446221867 ( 01.740.432/0020-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL GNPJ I CPF 'DATA DA EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE ‘ 18.266.098/0001-99 18/01/2023 # J
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R OLGA DEMETRIO, 579 MANGABEIRAS 35930-192 18/01/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE \ MG | (31 1987710084 \
CALCULO DO IMPOSTO
TOTAL APROX DOS TRIBUTOS 'BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR 0O ICMS BASE OE CALCULO DO 1GMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO IGMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS l
280.99 599,00 ‘ 107,82 0,00 \ 0,00 \ 599,00 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P\ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 ‘ 0,00 \ 0,00 ‘ 0,00 \ 599,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO | UF CNPJ I CPF ‘
COMERCIAL PENA E LOPES LTDA \ 0 - REMETENTE \ ‘ \ \ 01.740.432/0001-00 i
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL |
AVENIDA HEMATITA, 731 - DISTRITO INDUSTRIAL ITABIRA MG \ 3173446220046 J
—~] QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i \ \ \ 11,40 \ I ﬂ
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. DESCRIGAQ DO PRODUTO I SERVIGO NowsH | cst | crop | uni. — Ao \ Y \ e Yo ;ﬁuw:: VAR S
19545.13.1 |FORNO MICR. ELECTROLUX MTO30 23977 BRANCO 110V | 85165000 000 |5102| Un « 1,00 =599,00 0 599,00 599,00 107.82 0,00{ 18.00| 0.00 280.99
Valor aprox. tributos RS: 280,99
—
CALCULO DO ISSQN
TNSGRIGAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SON VALOR TOTAL 0O IsSQN
0,00 0,00 0.0(
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
mnmw-ﬂm-mammmavﬁm mmunnnummmm
TOTAL APROX. OE TRIB, (Fonte: (BPT): Municipais - R$0.00/ Estaduais - R$0,00/ Federais - RS280.99.
Ctionte: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 1 Vendedor: DE OUVEIRA (752)
Processe: 5363 / Processo Mestre: 9600
Filial, 20 / Pudido(s). 2319308
Meio de Pgto.: Dinheiro (A prazo) = R$599.00
Pecido Site: 493583, Respon Recabim.; ROTARY CLUB OE JOAO MONLEVADEValor prox, tributos RS; 28089
| /
1 of 1 18/01/2023



CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
instituic3o: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***.387.464-**, xxx 148.406-**

Dados do recebedor:
Nome: Neison Geraldo Nunes

CPF: *=*.081.786-**
Instituic3o: NU PAGAMENTOS S.A.

Dados da transagdo:

Valor: RS 599,00

Datz/Hora: 18/01/2023 - 06:50:22

Descricdo: Micro ondas pare 0 projeto Barbers

iD transacdo: £00360305202301180943e8e1418c59f
Codigo da operacdo: 14563025241

Chave de Seguranca: V2EL7A63LPSX765Z

Chave Pix: +5531987296436

Caso tenha ddvidas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID d2

. TransagZo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa o momento, 2 CAIXA estad sempre com VOCE. para mais informacdes consuite 2 pégina
www.caixa.gov.br/ caixacomvoce/




ORCAMENTO:

Jodo Monlevade, 05 de Janeiro de 2023 ~

PRODUTO QUANTIDADE | VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
19545- FORNO MICR. ELECTROLUX MTO30 o1 - 599,00 599,00 -
TOTAL 599,00

CNPJ: 01740432/0004-44
TELEFONE: (31) 991409903
Vendedora: Vanessa Teixeiras

Lojas Dular Jodo Monlevade

itivhos . 87
- CEP 96.980-906




ORCAMENTO MAGAZINE LUIZA

PRODUTO:
MICRO-ONDAS===R$599,90 Doly

CpamhTe,
£

47.960.950/0444-12
VENDEDOR===EDLAINE S(EHRRIMNE LuizA SIA
Qe Getlio Vaxgas, 465 K:
g Cameiro CEP 359U 10
Eﬁwg@wnn@% o




Orcamento loja Casas Bahia Shopping Boulevard

01 Microondas Midea MRAS2 com funcdo Eco 20 L
Valor: R$ 599,00

Vendedor: Elisa |
53.041.260/132745
NOCR. 0020803480002
A VARESO 8/A

&4, dos Andradas, 3080 Lojse 1038/ (G%¢
Santa Efiglnie- CEP: 30280070

Baire:
' RELO HORIZONTE - MG |



CMDCA
Jodo Monlevade 2022

COMPRA DE BEBEDOURO

Fornecedor CNPJ Data da | Valor Valor Total
proposta | unitario

LOJAS DULAR 01.740.432/0004 | 05/01/23 | 499,00 499,00
44

LEROY MERLIN 01.438.784/0021 | 16/01/23 | 599,90 599,90
-40

SOFT 16.530.026/0002 | 31/12/22 1.185,00 1.185,00

MONLEVADE -62




VIR NVIML FEINA E LUFED

LTDA

¥

AVENIDA HEMATITA, 731

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

0-ENTRADA
1-SAIDA

[1]

B

Il

Il

Ul

Il

L

CHAVE DE ACESSO

DISTRITO INDUSTRIAL - ITABIRA - MG N° 000.387.364 | 3123 0101 7404 3200 2064 5500 1000 3873 6410 0631 5650
CEP; 35903-051 - Telefone: (44)30462334 Série 001
Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 131235165223418 18/01/2023 15:52:28
INSCRIGAQ ESTADUAL NSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
3173446221867 01.740.432/0020-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18.266.098/0001-99 18/01/2023 »
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R OLGA DEMETRIO, 579 MANGABEIRAS 35930-192 18/01/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | (31)987710084
CALCULO DO IMPOSTO
TOTAL APROX DOS TRIBUTOS BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMNS BASE DE CALCULO 0O ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
133,48 499,00 89,82 0,00 0,00 499,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 = 499,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ I CPF
COMERCIAL PENA E LOPES LTDA 0- REMETENTE 01.740.432/0001-00 }
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
AVENIDA HEMATITA, 731 - DISTRITO INDUSTRIAL ITABIRA MG | 3173446220046 l
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 ; 6,40 5§25
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
rimo DESCRIZAO DO PRODUTO / SERVIGO wowsn | cst | crop | uwo. | quanmioace | VALOR ool e £ oot A Youe ;UM:WT?: VALON APROX
14998.3169.3 [PURIFICADOR COLORMAQ ELETRONICO CPUELSAGEN | 84212100 | 000 5102 | Un -~ 1,00 499,00 |» 0 499,00 499,00 89,82 0,00 18.00{ 0.00 133.48
GRAFITO BIVOLT
Valor aprox. tributos RS: 133,48
|
l
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

W&MMMuMMwnM.mmﬂﬂﬂnﬁm&

TOTAL APROX, DE TRIB. {Fonte: IBPT): Municipals - R$0,00 / Estaduais - R$0,00/ Fedorais « R$133.48,

Cliento: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE / Vendedor: VANESSA ROCRIGUES DE OUVEIRA TEIXEIRAS (752)
Processo: 5363 / Processo Mestre: 9600

Fillal: 20 / Padido(s): 2319780

Meio de Pgto.: Dinheiro (A prazo) = R$493,00

Pedido Site: 493746, Respon.Recebim.; ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADEValor aprox. tributos RS: 13348

1 of 1

18/01/2023 1

o



CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CATXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***.148.406-*%, *%% 387.464-%*

Dados do recebedor:
Nome: Nelson Geraldo Nunes

CPF: *** (081.786-**
Instituicio: NU PAGAMENTOS S.A.

Dados da transagao:

Valor: R$ 499,00

Data/Hora: 18/01/2023 - 14:57:41

DescricSo: BEBEDOURO PARA O PROJETO BARBERS
ID trensagdo: E0036030520230118175246ec5880a62
Cédigo da operacdo: 14574345539

Chave de Seguranca: TOOGVT: 81AE45VU6EG

Chave Pix: +5531987296436

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com o Alo CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regibes Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiencia Auditiva: 0800 726 2492

NZo importa o momento, a CAIXA esta sempre com vocé. Para mais informacdes consulte a pagina
www.caixa.gov.br/calxacomvoce/
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Jodo Monlevade, 05 de Janeiro de‘2023 .

LR P

PRODUTO QUANTIDADE | VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL
[14998- PURIFICADOR COLORMAQ ELETRONICO |01 (299,00 499,00 |

[ TOTAL

. | | 499,00

CNPJ: 01740432/0004-44
TELEFONE: (31) 991409903
Vendedora: Vanessa Teixeiras

Lojas Dular Jodo Monlevade
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Valor do orgamento: ek
Total dé Descontos:
- Frete: T e

~ Total'a Pagar ER S AR

" RS 599,90 -
'R$ 0,00
+ R$ 0,00 O ,
RS 599,90 MsV: , .

Enderego Entrega

——

7ok s

. Rua Olga Demétno, 579 Mangabewas Joao Mon]eyabe’-\MG " CEPJ 55930,192-; ) ik 5
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©6 @softmonlevade

@ sg‘!vuse Rotery Club de Jodo Monlevade

PURICADORES gppf"ST AR

7

/

e
’

Especificagoes do modelo:
Dimensdes: ‘
- altura: 39,5 cm
- largura: 30,5 cm
- profundidade: 37,0cm
Armazenamento de agua
gelada: 2 litros.
Agua gelada suficiente para
atender: 15 pessoas/ hora.
Temperatura média da saida .-
de agua: .~  8°C~
Vida Gtil estimada do elemento )
filtrante: 9.212 meses. /
Tensao: 127V 0OU.220V-60HZ /
.-Consumo: 85W
Capacidade de refrigeragao: 2 /
A, : ey _Vh Gom ambiente a 32°C e agua
\ a27°C L ,
Temperatura min/ max de’

trabalho: 5° C:a42° C. e )
/ Pressdo.minima ¢'méaxima da rede hidraulica: 3 a 40 mca metros-dé coluna de agua
(0,028 a 0,392.MPa). PR |1 R, e

R Sl \Condigéés de pagamento | ValorUnit. | Valor Total |
b 0 [ 01 | A vista / Depésito em conta | 1.185,00R$ | R$1.185,00 - |

D |négalagéo a cargo do comprador, sendo necessario que tenha um ponto elétrico e hidraulico
~_ aparente e desobstruido. Nas instalagdes hidraulicas com pressao superior a 40 metros de
i \.,\co|una\ de agua (agua da rua), sera necessaria a instalagéo de valvula reguladora de presséo —
Produto “~._ vendido separadamente (R$ 120,00).
Entrega imediata. apés 2 confirmagdo  pela Soft Monlevade  Ltda

Disponiv\ér em 4 cores: Branco R$-1.185,00 Valor a vista/ deposito em conta

:Prata*ﬁ__reto.Ce‘r‘éj'é"--Rs...1..;26,00 Valor & vista/ deposito em conta
Atenciosamente, e N

“Validade do orgamento:
31/12/23

1653002 61 0002 .gﬁ“t?f'a Aparec“i"da;.

SOFT MONLEVADEATDA--

AY. GENTIL BICALHO, N° 326 - LCJA Q2
CARNEIRINHOS CEP 35330478

JOAO MONLEVADE Mgw}

softmonlevade.com.br
Av. Gentil Bicalho, 326 31_3852-566¢

Loja 2, Jodo Monlevade - MG 31_98966-5669 & e
~rp RR0R0-478 2



Rotary

CMDCA
Joio Monlevade 2022

PROJETO «BARBERS"
COMPRA DE TV DE 43”
Fornecedor CNPJ Data da Vaior Valor Total
proposta unitario
PONTO FRIO 33.041.260/0373 22/12/22 | 1.799,00 1.799,00
27
MAGAZINE 47.960.950/0444 22/12/22 |1.799,00 1.799,00
LUIZA -12
LOJAS DULAR 01.740.432/0004 22/12/22 | 2.099,00 2.099,00 _]
44




Jodo Monlevade 14 de Fevereiro de 2023

Declaragao sobre pr

Para depdsito em cheque, hel
Comprovada a compensacao é autorizad

para TED e DOC, o deposito deve ocorrer
Favorecido: Via Varejo S/A

Banco: 341

Agéncia: 0018

Conta Corrente: 511 33-7

33 041 960/0373-27

" owd

eto bancério & deposito em conta, @ prazo ¢ ¢e 10 dias ¢

270 de entrega de produto, comprado 0

ulhea ¢

o a emissao de nots e entrega do prodiio

somente na conta tau’

971

}
!

Inse, 362,337.676-4744
Wi Y
Yia Yarg

Av  Gatilio
Carpaivinhes G
Jodo Monisvade




Rotary 9

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade — MG

N O TA EXPLICATIVAN® 8

Informamos que durante a compra da TV de 43", realizada no dia
22/12/23, conatatamos que a loja vencedora da concorréncia nao fornecia o
namero do Pix ou conta para pagamento. O pagamento com transferencia
bancaria era feito via pix, através da leitura de um QR Code pelo celular. A
opgéao de boleto de pagamento levaria a um prazo medio de 10 dias para a
entrega do produto, conforme declaragéo da loja, em anexo.

As aulas na semana ap6s o Natal seriam normais, mas estavamos com
dificuldades de conseguir modelos para treinamento de corte, em fungéo do
periodo desfavoravel. Precisavamos da entrega imediata da TV, para servir de
apoio as aulas com 0 auxilio da internet. Por dste motivo, fizemos O pagamento
no cartdo pessoal, para posterior ressarcimento.

Devido a dificuldades com a transagao bancaria, incluindo devolugéo de
transferencia pelo banco, a efetivagéo da transferencia e regularizagao do
pagamento somente ocorreu, em 31/01/2023.

Conétatamos, ainda, que o CNPJ da Nota Fiscal era diferente do CNPJ do
pagamento. Por este motivo, anexamos O Indice cadastral do CNPJ de
recebimento, confirmando pertencer ao grupo Via S/A, da Loja Ponto Frio.

Joao Monlevade, 20 de fevereiro de 2023.

% WA

M Junio Aradjo
Presidente da GigHonievede =45



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAG CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral
Cidadéo,

Confira os dados de \dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

Q REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL ——

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emnitido no dia 16/02/2023 as 15:39:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

E;_c@;msx« Ovorar | BMPRMR |

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Wﬂﬂmﬂwm@w&ﬂi&w
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&) Santander

Comprovante do Pagamento
22/12/2022 - 16:58:59

Valor pago
R$ 1.799,00

ldentificagéo do pagamento
00021037401701703920221222

Forma de pagamento
Ag 2289 CC 1000462-4

Valor original
R$ 1.799,00

Dados do recebedor

Para
VIASA

Chave
86826027-487a-41¢3-bea5-9e247664815d

CNPJ
33.041.260/0652-90

Instituicdo
ITAU UNIBANCO SA.

Dados do pagador

De
MAURICIO SOARES FILHO

CPF
* 645.646-"

Instituica@o
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Comprovante do Pagamento 112




Data e hora da transagéo
22/12/2022 - 16:58:59

ID/Transagéo
E9040088820221222195808001688863

Codigo de autenticacio
B1C34056DAE802B56881539

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0332

Comprovante do Pagamento

22



CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***,148.406-"%, *%% 387.464-F*

Dados do recebedor:
Nome: MAURICIO SOARES FILHO

CPF: *** §45.646-** °
Instituicdo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados da transagdo:

Valor: R$ 1.799,00

Data/Hora: 31/01/2023 - 19:38:22

Descricio: RESSARCIMENTO DE PAGAMENTO FEITO NO PONTO FRIO COMPRA DE TV 43
ID trensagdo: E00360305202301312231c0d730280d6

Cédigo dea operacdo: 14869680660

Chave de Seguranca: RH1TUPSZ06AUH71R

Chave Pix: 21964564620

#

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacgdo, entre em contato com o AlB CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 Capitai'fs e Regides Metropolitanas: 4004 0104
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa 0 momento, a CAIXA esta sempre com vocé. Para mais informacdes consulte a pagina
www.caixa.gov.br/cauxacomvoce/




CAIXA

Autorizagdo de Pix

Via Internet Banking CAIXA

Atenc3o: Esta transacio somente sera finalizada apés a assinatura de todos os representantes
legais da conta. Consulte o0 menu "Transagdes”, opcio "Pendentes - Aguardando Validag3o”.

Dados do pagador:
Mome: ROTARY CLUB DE JOAQ MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-92
InstituicSo: CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Dados do recebedorn
Nome: MAURICIO SOARES FILHO

CPF: ™*~*.645.646-"
Instituicgo: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados da transacao:

Vaior: RS 1.799,00

Data/Hora: 24/12/2022 - 13:45:24

Descrig3o: Ressarcdimento pagamento TV, comprada para o projeto NF54491, feito na conte particular de
Mauricio Soares Filho.

ID transacdo: £003603052022122416447c6436fcabl

Chave Pix: 21964564620

Menszgem: Transaceo passivel de cobranca de tarifa apos autorizaczo do ultimo representante.

Caso tenha duvidas ou ndo reconhecs esta transacdo, entre &m contato com o Alé CAIXA e informe o ID da

Transaco presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capiteis € Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa o momente, @ CAIXA esta sempre Com vocé. Parz mais informacdes consulte & péging
wwwe. caixa. gov. brf caixacomvecs/




Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origen: 0607 § 003 f O0005871-2

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Mome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
. CPF/CNPI: 18.266.098/0001-99

Banco: 033—6COSANTAIIDB!(BRASIL)S.A.W0~9MOOBSS
Tipo de conia: 01 - Conia Comrent

Conia destino: 2289 / GOODTO00462-4

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: MADRICIO SOARES FILHO

CPF/CNP3: 219.645.646-20

Valor: R$ 1.793,60

Valor da tarifac R$ 11,00

Finalidade: 10 - Crédito em Contz

Identificagao da opesagao: RESSARCIMENTO PAG NF54491

Histsrs nmrgwmmévc,mm,mmm
Data de débito: 06/01/2023

Data / Hora da operagao: 06/01/2023 11:22:24

Cadigo da operacao: 00133100
Chave de seguranca: X1FMYKNQWGHWO043Q

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104



Orcamento Ponto

Unidade

Produto

J

'710'/\‘-@6 43!

‘Validade do orcamento:ZZ /212022
Vendedor (a): ﬁa/m oASona

f3¢) 2B g308 NP




ORCAMENTO MAGAZINE LUIZA

ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE

PRODUTO:
1-Smart TV 43” AOC -

VALOR: RS 1999,00 -

1- Smart TV 43” Vision

VALOR: R$ 1799,00

* PRECO SUJEITO AALTERACAO E DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE*

VENDEDOR: Valdete Peixoto

TEL: (31) 971866232

. "’2/%7



Orcamento para ROTARY CLUB
JOAO MONLEVADE

PRECO UNITARIO | PRECO TOTAL

01 TV 43 2099,00 -
POLEGADAS
SEMP(OFERTA)
01 TV 43 2239,00 -
POLEGADAS
SEMP

Atenciosamente,

il
GABRIELE SILVA (31984733272) la 4
Lojas Dular Jodo Monlevade - Ramal 301 '015‘;430174 2421602%?(‘)‘;:3
(L BREraIne COMEBROIAL PENA
ELOPGBS LTDA
Py Soto do Setembeo. 27
Carnelriniios - CEP ©6.930-006

Jodo Monlevade,22 de Dezembro de 2022« :
i Jolio Monlevade-MG *

//%,



CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO

BARBERS™

COMPRA DE SECADORES

Fornecedor CNPJ Data da | Valor | Valor Total
proposta | unitario

CABELOE 07.596.408/0001 | 27/12/22 | 279,90 2.393,14

CORPO -17

BEAUTY 10.981.068/0001 | 27/12/22 | 299,90 2.699,10
-52 :

LOJA DO 13.650.843/0002 | 27/12/22 | 449,90 4.049,10

BARBEIRO -66




RECEBEMOS TIF, RODRIGO COSMETICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NO| (‘A FISCAT. INDICADA AO LADO NF-¢e

DATA DE RECFBIMENTO [IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N
OTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE série: 1

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
RODRIGO COSMETICOS LTDA DA NOTA FISCAL
RUA SAO PAULO, 271 -, LOJA ELETRONICA
CENTRO - 31170130 CHAVE DE ACESSO ™
BELO HORIZONTE - MG 0- ENTRADA E]

FONE/FAX: 3132013033 | - SAIDA 31221207596408000117550010000024251048468950
Ne ?425 Consulta de icidade no portal nacional da NF-¢c www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Sél‘le 1 ou no site da Sefaz Autorizadora,
Folha 1/1

NATUREZA DFE, OPERAGAO WLO E AUTORIZAGA!
[NS] - NF-E SUBSTITUITIVA NFC-E : : 131225130394810 28/12/2022 12:29:12
INSCRIGAO ESTADUAL [ﬁsck ICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0623811370048 FNT - 07596408000117

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME7RAZAQO SOCIAL

JTCPF ATA DE EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18266098000199 28/12/2022 <
ENDEREGO) ICEP [DATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Olga Demetrio, 571 . 35930192
MUNICIPIO [F-.ONE TFAX SCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Joao Monlevade
FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO
CA

0 00 A 2519 lO
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO Imsscomo ESP. ACE Iv ALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 125,96 0,00 0,00 239314 -

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMI7RAZAO SOCIAL FRET 3 ﬁ% X A LACA DO VEICULO JTCPF
IBISY. sUrkere VN
BT

ENDERECO IMUNICIPIO SCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE SPECIE FAARCA rumsmcxo ESO BRUTO Tss—o LIQUIDO
| X 9.000 9.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COD. PRODUTO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS nomisH | 3TN | cror | UN Jouant| VARR | YARRR | BiENEC | VAKOR | VALOR | ALIQ- laLiQ.1pi
10015204 TAIFF SECADOR STYLE PRO 2000 127V 85163100 | 060 | 5929 | UN 9e 279,90« 2519.10]# 000[ 000 000 o0o[ 000
Al
.
CALCULO DO 1ISSQN
INSCRICAC MUNICIPAL A SQr |VALO‘R'R)‘I§§6N
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
lNl-ORMAC()LSCOMPLbMENTARES RESERVADO AO FISCO
" Valor a ﬂ)\u\l nlu nlusln 108 643 75 Tokcn do Troca Fucil: 116361ef08886281222 , Nome do Ven
dedor: NATA 00 A utg & mediante 030 da N
Gofor. NAIARS ;. Vaier S Resoncrack0.00, {k Rfisua do produty o mecbauts a aptcseninon da No

67 RICMS-SC, vudado o destaque do imposto

Vat




CAIXA

Comprovante de Pix enviado
Viz Internet Bznking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicie: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: ***.148.406-"*, ***_387.464-**

Dados do recebedor:
Nome: RODRIGO COSMETICOS LTDA -

CNPI: 07.596.408/0001-17 »
Instituic3o: BANCO INTER

Dados da transagao:

Vaior: RS 2.393,14 ~

Date/Hora: 28/12/2022 - 15:50:56 -

Descricdo: Secadores de cabelo - Projeto Barbers
ID transacdo: £00360305202212281845f62de51fc67
Codigo dz operacdo: 14117896839

Chave de Segurancz: 9S1LHSSQRFHOPSVG

Chave Pix: 0759640800017

Caso tenha dividas ou nZo reconheca esta transzcio, entre em Contalo Ccom © Al6 CAIXA e informe o ID da

Transac3o presente neste comprovante.

Alé CAD(A: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Passoas com Deficiéncia Auditive: 0800 726 2492

N3o importa o momente, 2 CAIXA esta sempre com vocé. Pare mais informacdes consulte 2 pagina
www. caixa.gov.br/ caixacomvoce!

5



Tudo para o profissional da beleza

Orcamento

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99

RUA OLGA DEMETRIA, 579 BAIRRO MANGABEIRAS - JOAO MONLEVADE- MG

Secador Lion Silenciar 2200 Watts RS 299,90

Rua Caetés, 380 - Cenfro - Belo Horizonte | M
;o R1 8222 - 3634 1.31.2519 - 67¢

1 | @/W www,becmym.!



Crovml!l - 51 98897 997

PEDIDO N I RIS
Fornecedor: l Contato: I

Cliente :

[ B Soo T o5

Endere¢o P

Cidade UF CEP
A s i L
CNPJ: 1R 266 . OR%. OCO! 39 LE.:

| Transporte urA) | Cond. Pgto J

I Local de ent_reia PR ”Descontos I
i YOO \Qunc)nr \UQDG«\ 115 90
N W\%Mf_\; \ouurtn (_Qg,a\oc«\ A (A ED
03 : S OCIN Yokl A) A 2129 D
< (pofe P10)

05

s b AiskS

o7 roopa ey de DaY, 30 2% |36 65

o8 1l ce 41) 0| 5% 454,80

09 wm' Q.’I’g GO S% 9..65:9{)-

10

L Q\de{%go Cogeeticos

L CnPy 037596408 0001-1Z

13 : _

14 _leopy o 03 DA O AR

b - ledeto o oD

16

t17 23
TOTAL[ &

@k [— ‘”( ]A( WA\C~ ; m:&g(z_\,, AS MERCADORIAS VIAJAM POR CONTA
'TKE SSINATURA DO(S) COMPRADOR(ES) E RISCOS DO(S) COMPRADOR(ES)

www.artsgraf.com.br

oy



MOVEIS ===y

arus )

=

LOJA DO COSMETICOS LTDA. - ME |

Rua Sao Paulo, 251

Tels: (31) 3271-2703 - 3201-4036
Centro - Belo Horizonte - MG
www.lojadobarbeiro.com.br

D.

AQUI VOCE ENCONTRA O MELHOR PRECO lojadobarbeiro@gmail.com
cionter_LITALY (L1 DE _#950 MONUECALE ' |
CPFinsc: ___conpu: M 2B 0T (0024 FT
Endereco: W L2l DEMEZRIA 579 Vendedor: { WQX

Bairro: /M/?”/V[ﬁ GEMAT y///ﬁ; Mﬂy[g/ffl;”/l'{g;relmax:

Condigdes: Biada: {197; ; /Q_ SE99

Quantidade Especiﬁcag,éo Valor Unitério " Valor Total

Seroclan T [l 100 95950

\

Com S Cha T U495

INOZIBLH 1

4 on — =2ii

VAR TARE =S

113650843/0002-66

-
FAB—COMERCIO DE COSWETICUS LTDA.
_RUA SAO paul 0270

CENTRO =~ CEP 30.170-130

! BELO HORIZONTE — Mg !

DISTRIBUIIIR EXCLUSIVO DALUS MOVEIS

MOVEIS asumy

/ 1y
\ Assinatura do Comprador /




Jodo Monlevade 2022

COMPRA DE MAQUINAS LAUNCH, DE CORTE
E ACABAMENTO — KITS DE FORMATURA

Fornecedor CNPJ Datada | Valor Valor Total
proposta | unitirio

CABELOE 07.596.408/0001 | 27/12/22 | 536,65/454,00 | 5.943,96

CORPO -17

BEAUTY 10.981.068/0001 | 27/12/22 | 459,90/559,90 | 6.118,80
-52 ‘

HBN 01.307.745/0003 | 27/12/22 | 674,99/554,00 | 7.005,24

PROFESSIONAL | -22

/;//%



RFCEBEMOS DF RODRIGO COSMETICOS LTDA O3 PRODUTOS CONST AN TES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE REGFBIME ENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne:
SATA DE RECFBIMENT O—Fn‘zmgl%ﬁ m?) £ 5‘3?5‘0&'},% DBDREECE EDOR A
IDENTIFICACAO DO EMITENTE ; DANIE
DOCUMENTO AUXILIAR
RODRIGO COSMETICOS LTDA DA NOTA FISCAL
RUA SAO PAULO, 271 -, LOJA ELETRONICA
CENTRO - 31170130 CHAVE DEACESSO
BELO HORIZONTE - MG 0 - ENTRADA m i
FONE/FAX: 3132013033 | 5 SAiDA 31221207596408000117550010000024261063 174277
Nf’ ?426 Consulta de icidade no portal nacional da NF- www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Serle 1 ou no site da Sefaz Autorizadora.
Folha 1/1
NATUREZA DIZ OPERAGAO ROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
[NS] - NF-E SUBSTITUITIVA NFC-E 131225130395577 28/12/2022 12:29:53
INSCRICAQ ESTADUAL WCRI?AO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 9]
0623811370048 07596408000117
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMF 7 RAZAQ SOCIAL F [DATA DE EMISSAO
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE 18266098000199 28/12/2022 *
ENDEREG0) c IDATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Olga Demetrio, 571 35930192
MUNICIPIO FONE / FAX SCRICAO ESTADUAL [HORA DA SAIDA
Joao Monlevade
FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULODO ICMS VALOR DO ICMS Al
i 0,00 v 0,00 0 6256,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO —'lmNTO UTRAS DESP, ACESSORIAS ALOR TOTAL DO IPI |VAwn'TorA1 DANOTA
s l A 312,84 0.00 A 5943.96 =

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME 7 RAZAO SOCIAL FRETE POR CONT ODTm—rLT_CA—DO_VHCULO T7CPF
"%@f iﬁﬁ 3 EQ:]]C

FNDERFCO MUNICIPIO [OF O ESTADUAL

QUANTIDADE CIE ]MARCA ruumclo 'ESO BRUTOQ ESO LIQUIDO
! l 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COD. PRODUTO DESCRIGAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS nowsH | S0 | croe | o fouant) “ARERC | YORRE | B ALC: | VALOR | VALOR | pUR |auia. tp1
10015501 %’v\:s"i %Q CORTE WAIIL LAUNCH TRIMMER- 85102000 166 5929 PC 6= 477,90 2867407 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10018600 ‘3&?&1’4{6" CORTE WAHL LAUNCH CLIPPER- 85102000 160 | 5929 | PC 6 o 564,90 3389,40 | @ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1
. ‘
CALCULO DO ISSON
TRSCRICAQ MUNICIPAL IVAL( FASE DE CALCULG DO ISSQN |VALOWTW
0.00 0.00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAG OES COMPLEMENTARES RESERYV, AQ FISCO

.
Valor aprozimado dos (rib%los: 637,89 . Tuken do Troca Facil: 1163617428885281222 . Nome do Ven
dedor: NATARA . Valor ICMS Desonerado:0,00 . A 0y 0 ¢ mediante a apresentacao da No
ta-Fiscal, . NCF-g: 8885 - Serie: 6 - Vendedor: NAIARAD: emitido nos termos do Anexo 9, art.
07 - RIC MS-5C. vedado o destaque do imposto




CAIXA

Comprovante de Pix enviado

¥ia Intermmet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAC MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
Instituic3o: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: **%.148.406-**, ***.387.464-*~

Dados do recebedor:
Nome: RODRIGO COSMETICOS LTDA »

CNP3: 07.596.408/0001-17
Instituico: BANCO INTER

Dados da transacao:

Vaior: RS 5.943,96 ~

Data/Hora: 28/12/2022 - 15:55:07 ~

Descricdo: Mequines de corte e aczbamento pare kit de formature dos Barbers
ID transacSo: EG0360305202212281842df23d9a777 :

Codigo daz operacdo: 14118007941

Chave de Segurenca: W24Q3YYUESPZIWV7

Chave Pix: 07596408000117

Caso tenha ghvidas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em CONtato cont © Al6 CAIXA e informe o ID da

Transacdc presente neste comprovants.

Al CAD(A: 0800 104 0104 Capitais & Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Cuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficidnciz Auditiva: 0800 726 2492

N3o imports 0 momento, 8 CAIXA esté sempre com Vocé. Parz mais informacdes consulte a pagina
wWww.caixa.gov.br/ caixacomvoce/
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Orcamento/Pedido de Venda: Impresséo

H B N PROFESSIONAL “

RUA SAQ PAULO, 279 - CENTRO

30170-130 BELO HORIZONTE / MG

Tel. (31)3271-1710 Fax. (31)3272-5143

Cnpj 01.307.745/0003-22 - Insc.Est. 1861976700259
Emall super.cosmeticos@hotmail.com

Destinatario/Remetente

ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE ~ 13739
RUA OLGA DEMETRIO, 579 MANGABEIRAS
35930-192 JOAO MONLEVADE MG
lider@robynet.com.br (31)5852-3355
18.266.098/0001-99 - ISENTO

Contatos:

Dados Complementares
Posiclo: Geral (1)

Data: 27/42/2022°
Forma de Pagamento: CARTAO- PIX - DINHEIRO

Or¢amento
de 8563
Venda

Indicado por:
Representante/Consultor: 14 ~ KATIA

Detalhamento dos Produtos
Cédigo|Descricio do Produto CFOP Referéncia Und.| Qtd. V.Unit. V.Total |Prev.Entr.
1 (26369 WAHL MAQ LAUNCH CLIP 5405 7899934702851 UN 6 ~ RS 674,99[R$ 4.049,94| 0 dias
2 27973 [WAHL MAQ ACAB LAUNCH TRIMMER 5405 7899034702868 UN 6 ~ RS 554,00tRS 3.324,00] 0 dias
2 Item(ns) 6 Pega(s) Total dos produtos: RS 7.373,94
Totalizagdo do Orgamento:
Total do orgamento: R$ 7.373,94 <
Total Geral do orcamento: R$ 7.373,94

Tipo de Frete: Destinatario

Observactes: DINHEIRO 5% DESCONTO



[

Proposta vélida por 10 dias.

Impresso em: 27/12/2022

VALIDADE DO ORGAMENTO ~10 DIAS

DESPESAS ACESSORIAS = JA ESTA COM O PRECO FINAL.

PRAZO DE ENTREGA — IMEDIATO.

COND PGTO: CARTAQ ~PIX-DINHEIRO

COND DE TRANSPORTE: TRANSPORTE POR CONTA DO CLIENTE,

OU RETIRADA EM NOSSA LOJA FISICA: RUA SAO PAULO, 279 CENTRO BHTE

725)
7



j{ beauty]

Tudo para o profissional da beleza

Orcamento

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99

RUA OLGA DEMETRIA, 579 BAIRRO MANGABEIRAS -JOAO MONLEVADE- MG
6un Maquina Wahl Launch Trimmer RS 459,90 total RS 2.759,40 .

6un Maquina Wahl Launch Clipper RS 559,90 total RS 3.359,40 -

Total RS 6.118,80 .

e 386 493159

vl 2 I
110.981.058/0001-52
FAMADISTRIBUIDORADE COSHETICOS
EiREL
RUA DOS CAETES, 380
CENTRO - CEP: 30120-080
!-m PRLOHORIZONTE - MG .,J » Rua Caetés, 380 - Centro - Belo Horizénte | MG
‘ 813222 <3634 | 31.2519- 6767
WWW, utyl.com,br

L tho




Rotary i<

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras —~Jodo Monlevade ~ MG

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

TTEM | PRESTADORDE | DISCRIM.DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL EMISSAO RS TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
BARBEARIA GARBO | AULAS DE NOTA 01 21/12/22  |4500,00  |21/12/22-
1) BARBEARIA FISCAL
BARBEARIA GARBO | AULAS DE NOTA 06 23/01/23  |2.250,00  |23/01/23 -
2) BARBEARIA FISCAL
3)
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS 6.750,00-




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1
Série: E

? |Data Emissdo:  21/12/2022.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: BARBEARIA GARBO LTDA <
Nome Fantasia: BARBEARIA GARBO

o iceniﬁwgéo: CF58C-84A3F

CNPJ/CPF: 30.663.499/0001-88 Insc. Municipal: 262110 Insc. Estadual:
Endereco: RUA DANILO BICALHO N°: 81
Bairro: JK . Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-676
E-mail. contadormatheusbh@gmail.com Telefone: 3138521369
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18.266.098/0001-99 Insc. Municipal: 124006 Insc. Estadual:
Endereco: R. OLGA DEMETRIA N°: 579
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVICO

CURSO PROFISSIONALIZANTE - PROJETO BARBER'S

tem Tributavel] Gtde.| VI. Unitario RS Total R$
CURSO PROFISSIONALIZANTE - PROJETO BARBER'S Sim 1,00 4.500,0000 4.500,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 4.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 4.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.500,00 2,0100% R$ 90,45
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de imposto Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALORUQUIDODANOTAI R$ 4.500,00 -

0
8.02 - Instrucao, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Més de Competéncia: 122022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geraggo: 21/12/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

CNAE: 8599604 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il

ObservagBes:

Oeonteﬁdodwuedoaunamﬁswédemmmponsabiﬁdadedomﬁ
Impresso em: 21/12/2022 as 14:51:03

__—-—_————_——-—————————.——_—_._-——.—_—_._—-.———.—-—-————————-—..

Recebi(emos) de: BARBEARIA GARBO LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigcos Eletronica. Namero: 1
/ 4 Certificagdo /
Data Assinatura do Recebedor CF58C-84A3F //

= W T



CAIXA

Comprovante de Pix enviado

¥ia Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: *** 148.406-**, *** 387.464-**

Dados do recebedor:
Nome: ANDRE LUIZ BESSA DE AQUINO GALVAO 11753995663 «

CNP3J: 30.663.499/0001-88 »
Instituicio: CCLA MEDIO PIRACICABA E CIRCUITO DO OURO LTDA

Dados da transagao:

valor: R$ 4.500,00 ©

Data/Hora: 21/12/2022 - 15:47:53 3

Descricdo: INSTRUTOR - PARCELA 1 »

ID transagao: E00360305202212211842a7e1e2{5e87
Cédigo da operacdo: 13964638478

Chave de Seguranca: K8IMGSVME5XA96ZP

Chave Pix: 30663499000188

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com © Alé CAIXA e informe o ID da

Transagado presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

Nso importa 0 momento, @ CAIXA estad sempre com vocé. Pare mais informacdes consulte 2 pagina
www.caixa.gov.br/caixacomvoce/

/4




SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

~DADOS DO PRESTADOR

Namere da Nota Fiscal

) Série: E
Data Emissdo:  23/01/2023 -

SEEF1-C8EBO

Nome Fantasia: BARBEARIA GARBO

DA T

CNPJ/ICPF: 30.663.499/0001-88 Insc. Municipal: 262110 Insc. Estadual:
Endereco: RUA DANILO BICALHO N 51
Bairro: JK c°n'p|_:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-676
E-maik: Telefone: 3138521369
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ROTARY CLUBE DE JOAO MONLEVADE
CNPJICPF: 18.266.098/0001-99 Insc. Municipal: 124006 Insc. Estadual: 579
Endereco: R. OLGA N°: 578
Bairro: MANGABEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
CURSO PROFISSIONALIZANTE - PROJETO BARBER'S
item Tributavel] Qtde.| VI. Unitario RS Total R$
CURSO PROFISSIONALIZANTE -~ PROJETO BARBER'S Sim 1,00 2250,0000 2.250,00
Valor Tributavel: Valor ngo Tributavel
RS 2.250,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 2.250,00
Valor Total das Deducdes: Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 2.250,00 2,0100% RS 45,22
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retencdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
ALOR LIQUIDO DA NOTA | R$ 2.250,00 -

vwmmammmmo.mmmmmmm ! V.

a.m-lnm.w.mmemmnmmmwm

Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG
Tributagio: Microempresario
mwwmw-wm

Més de Competéncia: 01/2023
Recolhimento: Sem Retencdo
CNAE: 8599604

Observagbes:

ommmmau'édemwmmmm.

eEmpmsadePequnoPone(lEEPP)

Data Geragao: 23/01/2023 00:00:00

e tave Wi Tuus SUNS W WD G s S S W =

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 8

oo, P




CAIXA

Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador:
Nome: ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE

CNP3: 18.266.098/0001-99
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFs autorizadores: xxx 387.464-%%, ***_ 148.406-**

Dados do recebedor:
Nome: ANDRE LUIZ BESSA DE AQUINO GALVAO 11753995663 =

CNPJ: 30.663.499/0001-88 »
Instituicdo: CCLA MEDIO PIRACICABA E CIRCUITO DO OURQ LTDA

Dados da transagao:

valor: RS 2.250,00

Data/Hora: 23/01/2023 - 12:02:46

Descricdo: Segunda parcela do instrutor do curso Barbers ,
ID transacdo: 50036030520230123145487f66efb908
Codigo de operacdo: 14678327186

Chave de Seguranca: 055P4SWY70WXGVLX

Chave Pix: 30663499000188

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacdo, entre em contato com © Al CAIXA e informe o ID da

Transacdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 Capitais e Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492

N3o importa o momento, 2 CAIXA estd sempre com vocé. Para mais informacdes consulte @ pégina
www.canxa.gov.br/calxacomvoce/

Q



Rotary : 5«

CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS"

CONTROLE DE FREQUENCIA
ACUMULADO
_NOV/22 A JAN/23

g7



Rotary

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 - Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras ~Jodo Monlevade — MG

CONTROLE DE FREQUENCIA - NOVEMBRO/2022 .

Curso profissionalizante para barbeiros - Rotary Barbers

28/11
André Galvéo seg. | ter. |qua
Do R i
i 3 12 12

INSTRUTOR - ANDRE BESSA A. GALVAO



Rotary

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 -mommm,m-wmmm—ue

CONTROLE DE FREQUENCIA - DEZEMBRO/2022 -

Curso profissionalizante para barbeiros - Rotary Barbers

Rotary BARBERs | 0512 | o2 | o7n2 | 13m2 | 1an2 | 1sn2 | won2 | 20m2 | 212 | 22712 | 2772 (2802 | . | FREQ. | Carga Carga
(U] ACUM | Hor/més | Hor/acc

André Galvéo | seg | ter qua | ter | qua | qui | seg | ter qua |qui |seg |fter

Kfiloon Shon P P P P P [ 2 F F F P P P 3 s

Willips Saites P P P P 1P P P e P F F 2 87%

GalnidQuistine | P P P P P P r ¥ : P P P 0 1%

el SR T IR O A IR R A e O o Y R

i P P P g P P ' P P P r F 1 %

WagnerSewes P P P P P P P P P | P P 0 100%

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 60

(1) Aula do dia 12/12, segunda feira, foi compensada no dia 15/12, quinta feira

INSTRUTOR - ANDRE BESSA A. GALVAO

\%\;




Rotary !

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 ~ Mangabeiras —~Jodo Monlevade - MG

CONTROLE DE FREQUENCIA - JANEIRO/2023 -

Curso profissionalizante para barbeiros - Rotary Barbers

Rotary BARBERs 02/01 | 0301 04/01 09/01 10/01 1101 16/01 17/01 18/01 2301 | 24/01 25/01 30/10 | 31001 Faltas :’RCI'U&;L m S/.:::
André Galvao seg | ter | qua | seg | ter | qua | seg | ter | qua |seg |ter |qua |seg |fer
Ridicinen filva Recesso Recesso ISR e o B D e 1 0 87%
Wiy St Recesso Recesso PUBESE S 1T i - N R ) 2 83%
Gabriel Quintine Recesso Recesso pLIrE IR AR iR VLE 3 |87
Ao Condtn Recesso Recesso I I R b |0 L T I b o 0 91%
X o Recesso Recesso o I S (R N B Pl DT R 1 91%
T S Recesso Recesso POIEIRECE P RECEE bR 0 |100%
4 j4a 14 14 |4 ]4 14 }j4 32 | 92

INSTRUTOR - ANDRE BESSA A.
GALVAO



Rotary 150

CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS"

CRONOGRAMA

REALIZADO / PAGAMENTOS /
AVALIACOES E ATUALIZACOES
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Projeto Barbers

Relatdrio avaliativo de resultados

e ——
23 DE JANEIRO DE 2023

Sobre o relatorio

Este relatério tem como objetivo avaliar critérios basicos no desempenho
dos alunos da Escola de Barbeiros Garbo 3 servico do Rotary Club Jodo
Monlevade. Nele o avaliador determina em trés niveis o desenvolvimento de cada
aluno, sendo eles: Ruim, bom e 6timo. Contudo, tais niveis sdo em alguns casos
frios e rasos para avaliar o real impacto do projeto na vida do aluno e nas
evolucdes conquistadas pelo método nos planos e projetos futuros desses
jovens.

Critérios avaliativos

Estio listados abaixo todos os itens considerados na avaliagdo:

Estes critérios sdo definidos pelas exigéncias do mercado de trabalho e

pela percepgdo de importancia dos criadores do projeto.

e Abordagem e comunicagdo

e Ergonomia

e Técnicas com maquina

e Técnicas com tesoura

e Técnicas de barba
Resultados

Edmilson Siltva:

Abordagem e comunicacéo: Otimo

[ ]

e Ergonomia: O6timo
e Técnicas com maquina: 6timo
e Técnicas com tesoura: Otimo
e Técnicas de barba: Otimo

Felipe Santos:

e Abordagem e comunicagdo: Ruim
e Ergonomia: Bom
e Técnicas com maquina: Ruim
e Técnicas com tesoura: Bom
e Técnicas de barba: Ruim

Gabriel Quintino:

e Abordagem e comunicagdo: Bom



Ergonomia:

Bom

@

e Técnicas com maguina: Ruim

e Técnicas com tesoura: Bom

e Técnicas de barba: Ruim
Richard Cordeiro:

e Abordagem e comunicagdo: 6timo

e Ergonomia: Otimo

e Técnicas com maquina: Otimo

e Técnicas com tesoura: Otimo

e Técnicas de barba: Otimo
Vitor Cabral:

e Abordagem e comunicagdo: Otimo

e Ergonomia: Otimo

e Técnicas com maquina: Otimo

e Técnicas com tesoura: Otimo

e Técnicas de barba: Otimo
Wagner Santos:

e Abordagem e comunicagdo: Otimo

¢ Ergonomia: Otimo

e Técnicas com maquina: Bom

e Técnicas com tesoura: Otimo

e Técnicas de barba: Bom
André B. Galvao
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CMDCA
Jodo Monlevade 2022

PROJETO “BARBERS™

CONTROLE FINANCEIRO

ORCADO /REALIZADO /CONSIDERACOES

Gy



/

"

Pagamento de tercelros - Instrutor - NFe - MEI

- 12.000,00

CONTROLE DE GASTOS - BARBERS

1 ~ 8,780,00 12.000,00
11 |Contrato - Aulas plan -a-. 9.000,00 6.750,00 9.000,00
¥ Desenvolvimento, reforg gem 3.000,00 3.000,00
2 G 454000 | &ASI73 8T8
2.1 Omno_i de 83_0_3_3 3.300,00 3.239,73 3239.73
22 | Ventilador 540 Fora dos Gastos da Parcerla - Assumido pelo Rotary - * (VER NEG
23 | Armario para equipamentos 400 655 655
2.4 | Micro-ondas para aquecer toalhas 700 509 599
3 |Equipamen : 4.740,00 8.201,70 5.201,70 - BE170| =
31 | Kit de tesouras (3 tipos) 900 Encomenda (nica Mat. consumo
3.2 | Méquina de corte Wahl 1.880,00 2.997,00 2.987,00
33 | Méqguina de acabamento 2.100,00 1.487.00 A97
3.4 Secador de o-c!o 750 787,70 797,70
4 alﬁgoi!i%gsgs A040,00 3.875,00 3.876,00 Muw&.s.
41| Mesa com cadeiras ou bancos 1,900,00 1.776,00 1.776,00
42 | TVdedd 2.700,00 1.798,00 1.799,00
43 | Microfone de mesa 200 Fora dos Gastos da Parcerla - Assumido pelo Rotary -* (VER NEG)
44 | CAmera 140 Fora dos Gastos da Parceria - Assumido pelo Rotary - * (VER NEG)
5 als de consumo B0000| ,
5.1 | Kit de pentes Encomenda tnica Mat. consumo
5.2 | Kit de escovas Encomenda tnica Mat. consumo
53 | Kit de 10 toalhas Encomenda Gnica Mat. consumo
54 | Pincel e bacia Encomenda Gnica Mat. consumo
55 | Capa de cabeleireiro Encomenda Unica Mat. consumo
56 | Navalhete Encomenda Gnica Mat. consumo
5.7 _| Diversos (Alcool, Sham toalha, etc.) = noi no- 088- ._- 1-:8.._- >3 [} aoa_.!;o * (VERNEG
7
8 de forr 1 o
8.1 | Kit de tesouras (3tipos) .800, [Encomenda tnica Mat. consumo
8.2 | Méquina de corte Wah| 3.780,00 3.219,90 219,90 Adquiridas maquinas Wah! Launch
8.3 | Méquina de acabamento GBS 1.800,00 2.724,00 2.724,00 Adquiridas uinas Wah! Launch
8.4 | Secador de cabelo .500,00 1.585,40 1.585,40 Pt
85 | Kitde 8 300,00 Encomenda Gnica Mat. consumo
8.6 | Kit de escovas 720,00 Encomenda Gnica Mat. consumo
8.7 | Pincel 8 bacia 120,0
8.8 | Capa de cabeleireiro 120,00 Encomenda Unica Mat. consumo
9 3.1 2.600,00 0 1.000, 1.800,00 :
Passagem no Transporte Municipal Enscon .
9.4 Aviacio Elrell stravés do Ensconcard 2.100,00 910,80 1.000,00 A.Hx..oo Comprometido estimado - * (VER NEG)
92 _|Transporte para a 83:.._3:- 500 500,00 [Fora dos Gastos da Parcerla - Até 0 momento - * (VER NEG
: 40,4 = = i : :
§§§3§¢§3§§ e 7 { S
10 |({adaptacdes elétricas, lluminagho, hidrulica, 2,272,00 ».8..24 740
; - : h
10.1 2.-3808 elétricas (lluminaco e tomadas) 581,60 561,60 Miio de obra fora dos gastos da parceria - * (VER NEG)
102 |Bebedouro 499,00 499,00
103 [Cabegasdeb 1.194,00 1.194,00
Encomenda Qnica de Materlale de consume tens: !
3.4; 6.1;5.2;5.3;6.4;6.5;6.6;8.1;8.5;8.8;8.708.8 Valor 4.960,00( 4.083,00 4.003,00 867,00
previsto = 4,860,00 |
11.465,55 4.495,17




ROTARY - Termo de Fomento N° 1412022 - Sintese Financeira de Cumpr
sogEee EEEE B e T PARCIAL 3
Meta/Objetivo Meios de realizagdo | (Set/Out/Ne (Final - fevi23) TOTAL
« Aquisicio de mobilirio, ferramentas de
trabalho e materiais de consumo; R$ 0.098,13 RS 5.801,74 R$ 14.999,87
» Contratacsio de profissional competente e
capacitado para ensinar as técnicas modernas
de barbearia compativeis com as demandas do e G R$16.760,00 R4 8.760.00
mercado
» Fornecimento de kit escolar @ apoio nas
R$ 775,50 R$ 775,50
1) Capacitar Jovens adolescentes, nalatividades extraciasse
faixa de 15 a 17 anos, a exercer a
profissdo de Barbers, gerando renda e
condigdes de prosseguir em seus estudos|. Criagsio de espaco de estudos e lazer para 08
jovens participantes do "Barbers” R$ 0,00 R$ 3.575,00 R$ 3.575,00
recimento de lanches nos dias das aulas sema R$ 0,00 R$ 572,85 R$ 572,85
« Fornecimento de vale fransporte, através de
cartdes mensais, ou melhor orientagéo 500 RE910.50 R$ 910,80
2) Fornecer kits de barbearia para os|e Aquisiclo de kits basicos de barbearia para os
alunos capacitados, criando condigdes|alunos capacitados, criando condigbes para o R$ 2.728,80 R$ 5.943,90 RS 8.672,70
para o exercicio da profisséo exercicio da profiss&o
3) Outras Despesas Impostos, tarifas, taxas e devolugdes R$ 174,99 RS 84,96 R$ 289,85
4) Outras Receitas Rendimentos, devolucles R$ 343,20 R$ 574,98 R$ 918,18
Repasse do Municipio R$ 47.722,00 R$ 47.722,00 R$ 95.444,00
Valor de Repasse Global: Total de Despesas RS 12.777,42 R$ 23.739,26 R$ 0,00 R$ 132,878,885
R$47.72200 0 - -
3 Total da Recelta R$ 48.0885,20 R$ 35.862,76 R$ 12.123,51
Parcela Unica : e i e oo
CMDCA / FMIA (Jmde) Saldo para préxima ,,..szaiw..a conta) R$ 12.123,51
( (
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Rotary

ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 — Mangabeiras -Jo#o Monlevade — MG

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Emerson Junio Aratijo Barbosa, Presidente do (a) Rotary Club de Jo&o Monlavade, inscrito
no CPF sob o n°® 084.538.746-45, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Rotary Club de Jodo Monlevade manterd em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de
Colaborag&o/Fomento n°® 14/2022

Jodo Monlevade, 20 de fevereiro de 2023

/’/’ \
/L/ Junio Arajo B

Presidente da OS(g, Montevade - MG




Rotary
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE
Distrito 4521 — Rua Olga Demétrio, 579 - Mangabeiras —Jo&o Monlevade - MG

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, Emerson Junio Aratjo Barbosa, Presidente do (a) Rotary Club de Jo&o Monlevade, inscrito
no CPF sob o n° 084.538.746-46, DECLARO, para 0s devidos fins e sob as penas da lei, que
Domingos Savio de Vasconcelos, inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° 35701, &
o contador responsével pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023.

——CPPISTIOTRO . Joso Mai s
Assinatiira do contador-g canmba ol identificagso

Empreca ¢ el
a Contidnll - cRC: 4623

et =] L 1
: 0181

Obs: anexar a esta declaragéo comprovante de regularidade do contador perante o Conselho

Regional de Contabilidade



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONT) ABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante 0 CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
e, | I - DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... - MG-035701/0-0

CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE

o~ - L . wex 704 156-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Co6digo Penal
Brasileiro, sujeitando 0 autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 07/02/2023 as 14:21:13.
valido até: 08/05/2023.
Codigo de Controle: 378698.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




% PREFEITURA MUNICIPAL
Admiristragao 2021-2024

PORTARIANC 474/2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

© PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas: atribuicses
legais, conferidas pelo art. 52. inciso VI, da Lei Orgénica Municipat; ‘

+ RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeag8o dos membros que compoem a Comisséo de dos
eehbmdasmeomnidpiodemmnméuw
conforme previsto na legisiago vigents, em especial na Lei Fe | 13.018, de

Decreto Munbdug 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0§ 5eg jints

Wcmnmﬁmsmm.mu s G
mmmmsuumlm _ i e iR
PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

ssses

At 2 Esta Portaris entrard om vigor na data de sua publicagao
*Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo oitavo dia do més de
" Dezembro de 2022. :

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigéio - jodo Monlevade/ MG - CEP: 35980-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmj m@gmail.com

Termo de Fomento: n° 14/2022

Vigéncia da parceria: 30/08/2022 A 30/05/2023

janeiro/2023).

Prestagdo de contas: 2° parcial - no valor de RS 23.739,20 ( referente aos meses de dezembro/2022 e

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no “Projeto Barbers”,
utilizando recursos do Fundo Municipal para Infincia e a
Adolescéncia (FMIA/JM) conforme detalhado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO Dezembro/2022 e Janeiro/2023

DESCRITAS NESTE

RELATORIO
Os dados financeiros foram analisados com 0 intuito de
estabelecer o nexo de causalidade entre a receita e a despesa
realizada, a sua conformidade ¢ o cumprimento das normas
pertinentes. Ressaltamos que 0 gerenciamento administrativo €

ACOMPANHAMENTO DAS financeiro do recurso recebido, inclusive no que diz respeito as

ACOES DA PARCERIA despesas de custeio, de investimento e de pessoal ¢ de
responsabilidade exclusiva da OSC. Orientamos novamente que
os pagamentos deverdo ser realizados mediante crédito na conta
bancaria de titularidade dos fornecedores ¢ prestadores de
Servigos.

RESULTADOS [ X] parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS As metas definidas no plano de trabalho foram alcangadas

METAS DA PARCERIA parcialmente.

DO PLANO DE TRABALHO

EFICACIA DOS INDICADORES

[ X ] satisfatorios [ ] insatisfatérios

o)

W,

T 1 A

COMISSAO DE MONlTORAMEN\?o E AVALlAcAB/- SETOR DE PARCERIAS D \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
REUNIOES PERIODICAS

v,
Observou-se a utilizagdo do recurso publico em confm;e;
com o cronograma revisado pela OSC. Ressalta-se que a OSC
carece de um planejamento mais eficiente para execugdo do
objeto e cumprimento das metas em conformidade com ©
cronograma proposto € aprovado em plenaria pelo CMDCA.

ANALISE QUANTITATIVA

Os 06 (selrs;)b‘;.lﬁno‘s”ciue iniciaram as aulas em novefﬁbro de 2022, .

continuam em processo de execugdo do curso.

ANALISE QUALITATIVA

O “Projeto Barbers” visa habilitar jovens adolescentes de baixa
renda a exercer a profissdo de “Barbers”, contribuindo para geragao
de renda e possibilidade de prosseguimento dos estudos, visto que
20 término do curso os jovens poderdo exercer a profissdo de forma
autdonoma ou como contratado.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social, o Conselho
Municipal dos Direitos da Crianga € do Adolescente € suas
respectivas Comissdes sdo responséveis pelo monitoramento das
acoes.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://gmjm.mg.gov.br/pagina/ 15 Termos-de-
Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/ 14 Prestacao-de-
Contas.html

*EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento das metas ¢
execucdo do objeto, esclarecimentos sobre documentagdo para
composi¢do do processo de prestagdo de contas € também,
orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014. Considerando algumas inconsisténcias no processo de
prestagdo de contas, orientamos novamente que toda movimentagao
de recursos, no ambito da parceria, devera ser realizada mediante
iransferéncia eletronica sujeita a identificagdo do beneficiario final
e A obrigatoriedade de depdsito em sua conta bancaria.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

o)

\ode W %%«No i

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CE
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




T T
Administragdo e -P

7/,

Gl '\OAU )
' 5 JOAO MONLEYADE

ONCLUSAO

4ginas 24 € 25.

Conclui-se que o ROTARY CLUB executou parcialmente a
descritas no plano de trabalho no periodo em andlise, mas as acoes
documentadas se adaptaram a realidade social, evidenciando a
flexibilidade do planejamento, conforme nota explicativa nas

a2

Jodo Monlevade, 02 de maio de 2023.

(QHorc

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

Jodo Monlevade, 02 de maio de 2023

_ [HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO:

OBSERVACOES: A OSC apresentou Notas Explicativas — paginas 24 e 25

financeiras realizadas erroneamente com outra conta da OSC e regularizadas

paginas anexas a0 processo de prestagdo de contas - 84, 85, 101.

- A OSC apresentou nota explicativa para justificar o pagamento da despesa

iemissﬁo de Nota Fiscal no valor de RS 706,80 - ver paginas 42 € 45.

[X]SIM[ ]NAO

- para justificar as agoes

realizadas em divergéncia ao cronograma estabelecido no plano de trabalho, bem como, transagoes

posteriormente, conforme

do vale transporte sem a

- A OSC apresentou nota explicativa para justificar a compra de ventiladores com recurso proprio,

plano de trabalho - ver pagina 24.
transporte para agdes comunitérias e adaptagdes elétricas — ver pagina 25

de contas final.

(g

alegando que ndo teve tempo habil para realizar a cotagao de pregos dos produtos, conforme previsto no

_ A OSC apresentou nota explicativa para justificar que ndo foram adquiridos os seguintes itens previstos

no plano de trabalho: materiais diversos (alcool, shampoo, papel toalha, etc.), camera, microfone, o

. A OSC adquiriu um bebedouro, despesa ndo prevista no plano de trabalho. Diante o exposto,

ressaltamos que o valor de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa € nove reais) sera devolvido na prestagdo

£

Membro da Comissao Membro da Comisséo Membro da Comisséo

Membro da Comissao

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José SHvério d;‘gantos Priscila das Grdcas da Silva

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 4742022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade /| MG - CEP 35930-027

~

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
C PELO

COOPERAGOES ELEBRADAS
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lel Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixomlacbnadapamexemrahmlodogmﬁdae
pamﬁasewopmobesammumdasmhnomniciplodommmadaoas

vigente.
& Rita de Céssia Andrade Ottoni
An.rEstaPomﬂaenﬂaréemvigornadatadempum.
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo@io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu oreira Bicalho
de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacéo de contas da
Parcial 02 do Termo de Fomento N° 14/2022 formalizado entre O municipio de Jodo Monlevade e 0O
ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE na data de 25/082022, e consoante ao processo de
Dispensa de Chamamento Publico n° 001/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal da
Crianga e do Adolescente — CMDCA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social —
SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho
Municipal da Crianca e do Adolescente — CMDCA e por sua Comissdo de Selegao, conforme
deliberacéo da Plenaria em Reunido Ordinaria, realizada em 30/05/2022, Ata n° 429, cabendo ao
Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da
definicdo das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMDCA,
constantes no processo administrativo de formalizagéo da parceria. A execugao, 0 monitoramento e a
avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMDCA, sem prejuizo da fiscalizagao
pela administragéo publica e pelos 6rgaos de controle, em conformidade com O artigo 59, inciso VI, §
2° artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagao do Relatério de Execug@o do Objeto (REO), do Relatério de Execugdo
Financeira (REF), do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o e dos documentos probantes

previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve O cumprimento parcial das metas e a execugdo financeira foi

condizente com a apresentacao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 42 - .. XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da
sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais relacionados & execugao do objeto previsto no termo de
colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da

sociedade civil em relagéo ao referido pagamento, 0S énus incidentes sobre 0
objeto da parceria ou 0S danos decorrentes de restricdo a sua execugdo.”

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 1 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




recursos publi

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

Art. 61. Sdo obrigag6es do gestor:

| - Acompanhar e fiscalizar a execucéo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indicios de irregularidades na gestao dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas detectados;

Ill - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagao de contas
final, levando em consideragdo © conteudo do relatério técnico de
monitoramento e avaliacdo de que trata o art. 59; (Redagdo dada pela Lei n°
13.204, de 2015).

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao”.

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organiza¢do da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a prestagao de contas”.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR COM
RESSALVAS a prestagdo de contas da PARCIAL 02, diante da demonstracdo da aplicagéo dos

cos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada pela OSC.

Ver relatério de monitoramento e avaliacao

Jo&o Monlevade, 02 de maio de 2023.

\
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Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da presta¢do de contas composta de {5}_\_ folhas, incluindo esta,
referente 8 PARCIAL 02 do TERMO DE FOMENTO N° 14/2022 - ROTARY CLUB DE
JOAO MONLEVDADE, cujo objeto é possibilitar a realizagdo das agdes previstas no
“Projeto Barbers”, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infincia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme detalhado no Plano de Trabalho, na fase em que se encontra para

andlise e emissdo do parecer da Qecretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria n°
03/2019.

Jodo Monlevade, 02 de maio de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento € Avaliacdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL

@1 JOAO MONLEVADE
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P  Administragio 2021-2024

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que o ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE apresentou a Prestagéo de Contas da
Parcial 02 referente ao Termo de Fomento N° 14/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestagédo da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo (fls. 148, 149 e
150 ) e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas (fls. 152 e 153), e ainda, nos termos do
art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO COM RESSALVAS da Prestagéo de Contas da Parcial 02 a que se refere o Termo
de Fomento n° 14/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e o ROTARY CLUB DE JOAO
MONLEVADE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados parcialmente, no entanto, a parceria gerou,
relativamente, beneficio social e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das metas
estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodio Monlevade, 04 de _oUQ de 2023.

Pyaonuuoad
Ohgélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

S asatind :'_-
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas da Parcial 02 a que se refere o Termo de Fomento n® 14/2022 formalizado entre ¢
Municipio de Jodo Monlevade/MG e o ROTARY CLUB DE JOAO MONLEVADE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



